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Woodstock, McHenry County, Illinois (the “City”) in fully-registered form in the denomination of $5,000 or any 
authorized integral multiple thereof.  Principal of the Bonds will be payable annually on December 1, as shown on the 
inside cover hereof, and semiannual interest thereon will be payable on June 1 and December 1, beginning on December 
1, 2010.  Principal will be payable upon presentation in lawful money of the United States of America at the designated 
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 The Bonds and the interest thereon, will constitute general obligations of the City, payable from certain Pledged 
Revenues (as described herein), and to the extent the applicable Pledged Revenues are insufficient or not timely received, 
from ad valorem taxes levied without limitation as to rate or amount upon all of the taxable property within the territorial 
limits of the City (the “Pledged Taxes”). 
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BONDS – Redemption” herein. 
 
 The Bonds are offered when, as and if issued by the City, subject to the approval of legality by Evans, Froehlich, 
Beth & Chamley, Champaign, Illinois, Bond Counsel.  Certain legal matters will be passed upon for the City by its 
counsel, Zukowski, Rogers, Flood & McArdle, Crystal Lake, Illinois, and for the Underwriter by its counsel, Gilmore & 
Bell, P.C., St. Louis, Missouri.  It is expected that the Bonds will be available for delivery through the facilities of The 
Depository Trust Company in New York, New York, on or about July 21, 2010. 
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CITY OF WOODSTOCK,  
MCHENRY COUNTY, ILLINOIS 

 

MATURITY SCHEDULE 
Base CUSIP  980337 

 

$1,425,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010A 

 

Due 
(December 1) 

Principal 
  Amount   

Interest 
  Rate   

 
  Price   

 
CUSIP 

2011 $135,000 1.150% 100.000% NB 1 
2012 140,000 1.375 99.941 NC 9 
2013 135,000 1.625 99.528 ND 7 
2014 140,000 2.000 99.377 NE 5 
2015 145,000 2.375 99.275 NF 2 
2016 145,000 2.750 99.132 NG 0 
2017 150,000 3.000 98.824 NH 8 
2018 155,000 3.125 98.153 NJ 4 
2019 160,000 3.400 98.575 NK 1 
2020 120,000 3.625 98.846 NL 9 

 

$350,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010B 

 

Due 
(December 1) 

Principal 
  Amount   

Interest 
  Rate   

 
  Price   

 
CUSIP 

2011 $35,000 1.150% 100.000% NN 5 
2012 40,000 1.375 99.941 NP 0 
2013 35,000 1.625 99.528 NQ 8 
2014 35,000 2.000 99.377 NR 6 
2015 40,000 2.375 99.275 NS 4 
2016 40,000 2.750 99.132 NT 2 
2017 40,000 3.000 98.824 NU 9 
2018 40,000 3.250 99.057 NV 7 
2019 45,000 3.400 98.575 NW 5 

 

$1,475,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010C 

 

Due 
(December 1) 

Principal 
  Amount   

Interest 
  Rate   

 
  Price   

 
CUSIP 

2011 $120,000 1.150% 100.000% NY 1 
2012 120,000 1.375 99.941 NZ 8 
2013 125,000 1.625 99.528 PA 1 
2014 125,000 2.000 99.377 PB 9 
2015 130,000 2.375 99.275 PC 7 
2016 135,000 2.750 99.132 PD 5 
2017 135,000 3.000 98.824 PE 3 
2018 140,000 3.250 99.057 PF 0 
2019 145,000 3.400 98.575 PG 8 
2020 145,000 3.625 98.846 PH 6 
2021 155,000 3.750 98.720 PJ 2 

 



$2,940,000 
General Obligation Waterworks and  

Sewerage Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 

Series 2010D 
 

Due 
(December 1) 

Principal 
  Amount   

Interest 
  Rate   

 
  Price   

 
CUSIP 

2011 $240,000 2.000% 101.144% PL 7 
2012 240,000 1.375 99.941 PM 5 
2013 250,000 1.625 99.528 PN 3 
2014 255,000 2.000 99.377 PP 8 
2015 260,000 2.375 99.275 PQ 6 
2016 260,000 2.750 99.132 PR 4 
2017 265,000 3.000 98.824 PS 2 
2018 280,000 3.250 99.057 PT 0 
2019 285,000 3.400 98.575 PU 7 
2020 300,000 3.625 98.846 PV 5 
2021 305,000 3.750 98.720 PW 3 

 
$325,000 

General Obligation Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 

Series 2010E 
 

Due 
(December 1) 

Principal 
  Amount   

Interest 
  Rate   

 
  Price   

 
CUSIP 

2011 $25,000 1.150% 100.000% PY 9 
2012 30,000 1.375 99.941 PZ 6 
2013 30,000 1.625 99.528 QA 0 
2014 30,000 2.000 99.377 QB 8 
2015 25,000 2.375 99.275 QC 6 
2016 25,000 2.750 99.132 QD 4 
2017 30,000 3.000 98.824 QE 2 
2018 30,000 3.250 99.057 QF 9 
2019 30,000 3.400 98.575 QG 7 
2020 35,000 3.625 98.846 QH 5 
2021 35,000 3.750 98.720 QJ 1 
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REGARDING USE OF THIS OFFICIAL STATEMENT 
 
 

No dealer, broker, salesman or other person has been authorized by the City or the Underwriter 
to give any information or to make any representations with respect to the Bonds offered hereby other 
than those contained in this Official Statement, and, if given or made, such other information or 
representations must not be relied upon as having been authorized by any of the foregoing.  This Official 
Statement does not constitute an offer to sell or the solicitation of an offer to buy nor shall there be any 
sale of the Bonds offered hereby by any person in any jurisdiction in which it is unlawful for such 
person to make such offer, solicitation or sale.  The information set forth herein has been furnished by 
the City and other sources which are believed to be reliable, but such information is not guaranteed as 
to accuracy or completeness and is not to be construed as a representation by the Underwriter.  The 
information and expressions of opinion herein are subject to change without notice and neither the 
delivery of this Official Statement nor any sale made hereunder shall, under any circumstances, create 
any implication that there has been no change in the affairs of the City since the date hereof. 

 
    

 
 Any statements made in this Official Statement, including the Appendices, involving matters of 
opinion or estimates, whether or not so expressly stated, are set forth as such and not as representations 
of fact, and no representation is made that any of such estimates will be realized.  This Official 
Statement contains certain forward-looking statements and information that are based on the City’s 
beliefs as well as assumptions made by and information currently available to the City.  Such statements 
are subject to certain risks, uncertainties and assumptions.  Should one or more of these risks or 
uncertainties materialize, or should underlying assumptions prove incorrect, actual results may vary 
materially from those anticipated, estimated or expected. 
 

    
 

In connection with this offering, the Underwriter may over-allot or effect transactions that 
stabilize or maintain the market price of the Bonds at a level above that which might otherwise prevail 
in the open market.  Such stabilizing, if commenced, may be discontinued at any time. 
 

    
 
 

The Bonds have not been registered with the Securities and Exchange Commission under the 
Securities Act of 1933, as amended, or under any state securities or “Blue Sky” laws.  The Bonds are 
offered pursuant to an exemption from registration with the Securities and Exchange Commission. 
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OFFICIAL STATEMENT 
 

CITY OF WOODSTOCK,  
MCHENRY COUNTY, ILLINOIS 

 
$1,425,000 

General Obligation Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 

Series 2010A 

$350,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010B 

$1,475,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010C 

 
$2,940,000 

General Obligation Waterworks and  
Sewerage Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 

Series 2010D 

$325,000 
General Obligation Refunding Bonds 

(Alternate Revenue Source) 
Series 2010E 

 
 

INTRODUCTION 
 

This introduction is only a brief description and summary of certain information contained in this 
Official Statement and is qualified in its entirety by reference to the more complete and detailed information 
contained in the entire Official Statement, including the cover page and appendices hereto, and the documents 
summarized or described herein.  Capitalized words and terms not defined in this Official Statement shall have 
the meanings as defined in the Bond Ordinance (defined below).  A full review should be made of the entire 
Official Statement. 
 
Purpose of the Official Statement 
 

The purpose of this Official Statement is to furnish information relating to (1) the City of Woodstock, 
McHenry County, Illinois (the “City”), (2) the City’s General Obligation Refunding Bonds (Alternate 
Revenue Source), Series 2010A (the “Series 2010A Bonds”) to be issued in the principal amount of 
$1,425,000, (3) the City’s General Obligation Refunding Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2010B 
(the “Series 2010B Bonds”) to be issued in the principal amount of $350,000, (4) the City’s General 
Obligation Refunding Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2010C (the “Series 2010C Bonds”) to be 
issued in the principal amount of $1,475,000, (5) the City’s General Obligation Waterworks and Sewerage 
Refunding Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2010D (the “Series 2010D Bonds”) to be issued in the 
principal amount of $2,940,000, and (6) the City’s General Obligation Refunding Bonds (Alternate Revenue 
Source), Series 2010E (the “Series 2010E Bonds” and, collectively with the Series 2010A Bonds, the Series 
2010B Bonds, the Series 2010C Bonds and the Series 2010D Bonds, the “Bonds”), to be issued in the 
principal amount of $325,000. 
 
Purpose of the Bonds 
 
 The proceeds of the Series 2010A Bonds, together with other legally available funds of the City, will 
be used to (1) refund and retire on August 20, 2010 all of the City’s outstanding General Obligation Bonds 
(Alternate Revenue Source), Series 2000C maturing in the years 2014 and thereafter (the “Series 2000C 
Refunded Bonds”) in the aggregate principal amount of $335,000, (2) refund and retire on February 1, 2011 
all of the City’s outstanding General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2001 (the “Series 
2001 Bonds”) maturing in the years 2012 and thereafter (the “Series 2001 Refunded Bonds”) in the 
aggregate principal amount of $1,020,000, and (3) pay the costs of issuing the Series 2010A Bonds.  The 
Series 2000C Refunded Bonds were issued to finance certain costs of constructing an aquatic center.  The 
Series 2001 Bonds were purchased by the Illinois Finance Authority (successor to the Illinois Rural Bond 
Bank) (the “Authority”) with proceeds of the Authority’s Rural Bond Bank Bonds, Series 2001B (the 

 



 

“Authority Bonds”).  A portion of the Authority Bonds were issued with the same terms as the Series 2001 
Bonds.  The Authority Bonds with the same terms as the Series 2001 Refunded Bonds will be retired on 
February 1, 2011 when the Series 2001 Refunded Bonds are retired (the “Authority Refunded Bonds”).  The 
Series 2001 Bonds and the related Authority Bonds were issued to finance certain costs of constructing an 
addition to the City’s historic opera house.  
 
 The proceeds of the Series 2010B Bonds will be used to (1) refund and retire on August 20, 2010 all 
of the City’s outstanding General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2000D maturing in the 
years 2014 and thereafter (the “Series 2000D Refunded Bonds”) in the aggregate principal amount of 
$335,000, and (2) pay the costs of issuing the Series 2010B Bonds.  The Series 2000D Refunded Bonds were 
issued to finance certain costs of constructing a municipal library addition.  
 
 The proceeds of the Series 2010C Bonds will be used to (1) refund and retire on December 1, 2010 all 
of the City’s outstanding General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2002E (the “Series 
2002E Bonds”) maturing in the years 2011 and thereafter (the “Series 2002E Refunded Bonds”) in the 
aggregate principal amount of $1,380,000, and (2) pay the costs of issuing the Series 2010C Bonds.  The 
Series 2002E Refunded Bonds were issued to finance certain costs of redeveloping certain property located in 
a tax increment financing district known as the Die Cast Site.  
 
 The proceeds of the Series 2010D Bonds will be used to (1) refund and retire on December 1, 2010 all 
of the City’s outstanding General Obligation Refunding Bonds (Waterworks and Sewerage Alternate Revenue 
Source), Series 2002F (the “Series 2002F Bonds”) maturing in the years 2011 and thereafter (the “Series 
2002F Refunded Bonds”) in the aggregate principal amount of $2,755,000, and (2) pay the costs of issuing 
the Series 2010D Bonds.  The Series 2002F Refunded Bonds were issued to finance certain costs of improving 
the City’s combined waterworks and sewerage system.  
 
 The proceeds of the Series 2010E Bonds will be used to (1) refund and retire on December 1, 2010 all 
of the City’s outstanding General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2002G (the “Series 
2002G Bonds”) maturing in the years 2016 and thereafter (the “Series 2002G Refunded Bonds” and, 
collectively with the Series 2000C Refunded Bonds, the Series 2000D Refunded Bonds, the Series 2001 
Refunded Bonds (and the related Authority Refunded Bonds), the Series 2002E Refunded Bonds and the 
Series 2002F Refunded Bonds, the “Refunded Bonds”) in the aggregate principal amount of $305,000, and 
(2) pay the costs of issuing the Series 2010E Bonds.  The Series 2002G Refunded Bonds were issued to 
finance certain costs of constructing a salt storage building for the City.  
 
 See the caption “PLAN OF FINANCING” for a more detailed description of the use of the proceeds 
of the Bonds. 
 
Security and Source of Payment 
 
 Series 2010A Bonds.  The Series 2010A Bonds will constitute “alternate bonds” under the Local 
Government Debt Reform Act of the State of Illinois, as amended (30 ILCS 350/1 et seq.) (the “Reform 
Act”), being general obligation bonds of the City payable from (1) receipts and proceeds of the 
telecommunications taxes imposed by the  City pursuant to Section 8-11-17 of the Municipal Code (65 ILCS 
5/8-11-17), or replacement, substitute or successor taxes therefor as provided by applicable law in the future 
(including the Simplified Municipal Telecommunications Tax, collectively, the “Telecommunications 
Taxes”), and (2) certain proceeds of the  Retailers Occupation Taxes, Service Occupation Taxes, Use Taxes 
and Service Use Taxes (collectively, as applicable, “Sales Taxes,” and including any replacement, substitute 
or successor taxes therefor as provided by applicable law in the future) imposed and distributed by the State of 
Illinois pursuant to applicable law (collectively, the “Series 2010A Pledged Revenues”).  To the extent the 
Series 2010A Pledged Revenues are insufficient or not timely received, the Series 2010A Bonds will be paid 
from ad valorem property taxes levied upon all taxable property in the City without limitation as to rate or 
amount (the “Pledged Taxes”).    
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 Series 2010B Bonds.  The Series 2010B Bonds will constitute “alternate bonds” under the Reform 
Act, being general obligation bonds of the City payable from the City’s Library Capital Expansion Fees and 
the additional tax of .02% of the value of all the taxable property in the City, as equalized or assessed by the 
Department of Revenue, for the purchase of sites and buildings, for the construction and equipment of 
buildings, for the rental of buildings required for library purposes, and for maintenance, repairs and alterations 
of library buildings and equipment, imposed by the City pursuant to Section 3-1 of the Illinois Local Library 
Act, as amended, or replacement, substitute or successor taxes therefor as provided by applicable law in the 
future (collectively, the “Library Fees and Taxes” or the “Series 2010B Pledged Revenues”).  To the extent 
the Series 2010B Pledged Revenues are insufficient or not timely received, the Series 2010B Bonds will be 
paid from Pledged Taxes.    
 
 Series 2010C Bonds.  The Series 2010C Bonds will constitute “alternate bonds” under the Reform 
Act, being general obligation bonds of the City payable from (1) incremental taxes derived from the City’s 
existing redevelopment project area designated and established under the Tax Increment Allocation 
Redevelopment Act (65 ILCS 5/11-74.4-1 et seq.) (the “Incremental Taxes”), and (2) Sales Taxes 
(collectively,  the “Series 2010C Pledged Revenues”).  To the extent the Series 2010C Pledged Revenues are 
insufficient or not timely received, the Series 2010C Bonds will be paid from Pledged Taxes.    
 
 Series 2010D Bonds.  The Series 2010D Bonds will constitute “alternate bonds” under the Reform 
Act, being general obligation bonds of the City payable from (1) Net Revenues (generally, gross revenues less 
operating and maintenance expenses) of the waterworks and sewerage system (the “Waterworks and 
Sewerage System”) owned and operated by the City in accordance with the provisions of Division 139 of 
Article 11 of the Illinois Municipal Code (Section 5/11-139-1 et seq. of Chapter 65 of the Illinois Compiled 
Statutes) (the “Net Revenues of the System”), and (2) Sales Taxes (collectively,  the “Series 2010D Pledged 
Revenues”).  To the extent the Series 2010D Pledged Revenues are insufficient or not timely received, the 
Series 2010D Bonds will be paid from Pledged Taxes.    
 
 Series 2010E Bonds.  The Series 2010E Bonds will constitute “alternate bonds” under the Reform 
Act, being general obligation bonds of the City payable from Sales Taxes (the “Series 2010E Pledged 
Revenues”).  To the extent the Series 2010E Pledged Revenues are insufficient or not timely received, the 
Series 2010E Bonds will be paid from Pledged Taxes.    
 
 See the section captioned “SECURITY AND SOURCES OF PAYMENT FOR THE BONDS” 
herein. 
 
Continuing Disclosure Information 
 

The City has covenanted in a Continuing Disclosure Certificate and Agreement (the “Continuing 
Disclosure Agreement”) to provide certain financial information and notices of material events in compliance 
with Rule 15c2-12 promulgated by the Securities and Exchange Commission. See the caption 
“CONTINUING DISCLOSURE INFORMATION” herein. 

 
 

THE CITY  
 

The City is a non-home rule municipality located approximately 50 miles northwest of Chicago, 
Illinois.  The City, which is located in McHenry County, has an estimated population of 24,658 and covers 
approximately 13 square miles.  See “Appendix A:  THE CITY OF WOODSTOCK, MCHENRY 
COUNTY, ILLINOIS – GENERAL, ECONOMIC AND FINANCIAL INFORMATION.” 
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PLAN OF FINANCING 
 
Authorization of the Bonds 
 
 The Bonds are being issued pursuant to and in full compliance with the Constitution and statutes of 
the State of Illinois, including the Municipal Code and the Reform Act.  The issuance and sale of the Bonds 
have been authorized by Ordinance No. 10-O-34 adopted by the City on June 15, 2010 (the “Bond 
Ordinance”).   
 
Purpose of Bonds 
 
 The Bonds are being issued to refund the Refunded Bonds.  The City will transfer $6,343,472.00 
(consisting of $6,317,592 of the proceeds of the Bonds and $25,880 of other legally available funds of the 
City) to UMB Bank, N.A., St. Louis, Missouri (the “Escrow Agent”), for deposit in the Escrow Fund 
established under an Escrow Agreement (the “Escrow Agreement”), between the City and the Escrow Agent.  
Such moneys deposited with the Escrow Agent will be used to purchase direct obligations of, or obligations 
the principal of and interest on which are unconditionally guaranteed by, the United States of America (the 
“Escrowed Securities”) maturing in such amounts and at such times as shall be sufficient, together with the 
interest to accrue thereon, to (a) redeem and pay the principal of and accrued interest on the Series 2000C 
Refunded Bonds on August 20, 2010 at a redemption price equal to 100% of the principal amount thereof, (b) 
redeem and pay the principal of and accrued interest on the Series 2000D Refunded Bonds on August 20, 2010 
at a redemption price equal to 100% of the principal amount thereof, (c) pay the interest on the Series 2001 
Refunded Bonds (and the related Authority Refunded Bonds) as the same shall become due and payable prior 
to and on February 1, 2011, and to redeem and pay the principal of and accrued interest on the Series 2001 
Refunded Bonds on such date at a redemption price equal to 100% of the principal amount thereof, (d) redeem 
and pay the principal of and accrued interest on the Series 2002E Refunded Bonds on December 1, 2010 at a 
redemption price equal to 101.5% of the principal amount thereof, (e) redeem and pay the principal of and 
accrued interest on the Series 2002F Refunded Bonds on December 1, 2010 at a redemption price equal to 
101.5% of the principal amount thereof, and (f) redeem and pay the principal of and accrued interest on the 
Series 2002G Refunded Bonds on December 1, 2010 at a redemption price equal to 101.5% of the principal 
amount thereof. 
 

After the issuance of the Bonds and the deposit of the proceeds thereof with the Escrow Agent 
pursuant to the Escrow Agreement, the Refunded Bonds shall be payable from the maturing principal of the 
Escrowed Securities, together with the earnings thereon and other moneys held for such purpose by the Escrow 
Agent.  Under the Escrow Agreement, the Escrowed Securities and the moneys held by the Escrow Agent are 
irrevocably pledged to the payment of the Refunded Bonds and the interest thereon and may be applied only to 
such payment. 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 
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Sources and Uses of Funds 
 

The following table summarizes the sources of funds, including the proceeds from the sale of the 
Bonds, and the expected uses of such funds, in connection with the plan of financing: 

 
 

Sources of Funds:  
Principal Amount of the Bonds ............................................................. $6,515,000.00 
Plus:  Moneys contributed by the City ................................................... 25,880.00 
Less:  Net Original Issue Discount .........................................................       (51,061.65) 
  
Total ....................................................................................................... $6,489,818.35 
  

Uses of Funds:  
Deposit to Escrow Fund ......................................................................... $6,343,472.00 
Costs of Issuance (including the Underwriter’s Discount) ....................      146,346.35 
  
Total ....................................................................................................... $6,489,818.35 

 
 

THE BONDS 
 

The following is a summary of certain terms and provisions of the Bonds.  Reference is hereby made 
to the Bonds and the Bond Ordinance for the detailed terms and provisions thereof. 
 
General Description 
 

General.  The Bonds will be dated as of the date of initial delivery thereof and will mature on 
December 1 in the years and in the principal amounts, all as set forth on the inside cover page of this Official 
Statement.  The Bonds will be issued in fully registered form in the denomination of $5,000 each or any 
authorized integral multiple thereof.  Each Bond shall bear interest from its date, or from the most recent 
interest payment date to which interest has been paid or duly provided for, until the principal amount of such 
Bond is paid or duly provided for, such interest (computed upon the basis of a 360-day year of twelve 30-day 
months) being payable on June 1 and December 1 of each year, commencing December 1, 2010, at the rates 
set forth on the inside cover page of this Official Statement. 

 
Payment of Principal and Interest. The principal of and premium, if any, on the Bonds shall be 

payable in lawful money of the United States of America upon presentation and surrender thereof at the 
designated payment office of UMB Bank, N.A., in St. Louis, Missouri, as paying agent and bond registrar (the 
“Paying Agent” or “Bond Registrar”).  Interest on the Bonds shall be payable on each interest payment date 
to the registered owners of record appearing on the registration books maintained by the Bond Registrar on 
behalf of the City for such purpose, at the designated corporate trust office of the Bond Registrar as of the 
close of business on the fifteenth (15th) day (whether or not a business day) of the calendar month next 
preceding the applicable interest payment date.   

 
Interest on the Bonds shall be paid by check or draft mailed by the Paying Agent to such registered 

owners at their addresses appearing on the registration books.  Interest on each Bond also may be payable by 
wire or electronic transfer to (and at the expense of) any registered owner of a Bond or Bonds (as of the 
applicable record date) holding an aggregate principal amount of $500,000 or more when such registered 
owner shall have requested such wire or electronic transfer payment to a bank in the continental United States 
by written instruction (with sufficient directions, including bank address and routing and account numbers) to 
the Paying Agent at least fifteen (15) days prior to an interest payment date. 
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The Bonds, when issued, will initially be registered in the name of Cede & Co., as nominee for 
The Depository Trust Company (“DTC”), New York, New York and no beneficial owner will receive 
certificates representing such beneficial owner’s interest in the Bonds, except in the event the Bond 
Registrar delivers replacement bonds as provided in the Bond Ordinance.  Payment of the principal of, 
premium, if any, and interest on each Bond will be made, and notices and other communications to 
Bondholders will be given, directly to DTC or its nominee, Cede & Co., by the Paying Agent.  In the 
event the Bonds are not in a book-entry system, payment of principal of, premium, if any, and interest 
on the Bonds will be made and such notices and communications will be given as provided in the Bond 
Ordinance.  See “Book-Entry Only System” below. 

 
Redemption 
 
 Optional Redemption.  The Bonds maturing on and after December 1, 2020 shall be subject to 
redemption prior to maturity on June 1, 2020 and thereafter in whole or in part on any date, in any order of 
maturity specified by the City (but in inverse order if none is specified), at a redemption price of par, plus 
accrued interest to the date fixed for redemption.  Since all of the Series 2010B Bonds mature prior to 
December 1, 2020, the Series 2010B Bonds are not subject to call for optional redemption. 
  
 Procedure.  The City shall, at least 45 days prior to an optional redemption date (unless a shorter time 
shall be satisfactory to the Bond Registrar), notify the Bond Registrar of any optional redemption date and of 
the principal amount of Bonds to be redeemed (provided that no such notification shall be required for the 
mandatory sinking fund redemption of term bonds, if any).  In the event that less than all of the Bonds of a 
particular series or maturity are called for redemption as aforesaid, as necessary, the particular Bonds or 
portions of Bonds to be redeemed shall be selected not more than sixty (60) days or less than thirty (30) days 
prior to the redemption date by the Bond Registrar by such method as the Bond Registrar shall deem fair and 
appropriate; provided, that such lottery shall provide for the selection for redemption of Bonds or portions 
thereof so that any $5,000 Bond or $5,000 portion of a Bond shall be as likely to be called for redemption as 
any other such $5,000 Bond or $5,000 portion.  The Bond Registrar shall promptly notify the City in writing of 
the Bonds or portions of Bonds selected for redemption and, in the case of any Bond selected for partial 
redemption, the principal amount thereof to be redeemed. 
 
 Unless waived by the registered owner of Bonds to be redeemed, presentment for payment being 
conclusively such a waiver, notice of any such redemption shall be given by the Bond Registrar on behalf of 
the City by mailing the redemption notice by first class mail not less than thirty (30) days and not more than 
sixty (60) days prior to the date fixed for redemption to each registered owner of the Bond or Bonds to be 
redeemed at the address shown on the Bond Register or at such other address as is furnished in writing by each 
such registered owner to the Bond Registrar. 
 
 All notices of redemption shall include at least the information as follows: (1) the identification of the 
particular Bonds to be redeemed; (2) the redemption date; (3) the redemption price; (4) if less than all of the 
Bonds of a particular maturity are to be redeemed, the identification numbers and maturities (and, in the case 
of partial redemption of any Bond, the respective principal amounts) of the Bonds to be redeemed; (5) a 
statement that on the redemption date the redemption price will become due and payable upon each such Bond 
or portion thereof called for redemption and that interest thereon shall cease to accrue from and after such date; 
and (6) the place where such Bonds are to be surrendered for payment of the redemption price, which place of 
payment shall be the principal payment office of the Paying Agent. 
 
 Prior to any redemption date, the City shall deposit with the Paying Agent an amount of money 
sufficient to pay the redemption price of all the Bonds or portions of Bonds which are to be redeemed on that 
date. 
 
 Notice of redemption having been given as aforesaid, the Bonds or portions of Bonds so to be 
redeemed shall, on the redemption date, become due and payable at the redemption price therein specified, 

-6- 



 

together with accrued interest, and from and after such date (unless the City shall default in the payment of the 
redemption price) such Bonds or portions of Bonds shall cease to bear interest.  Neither the failure to mail such 
redemption notice nor any defect in any notice so mailed to any particular registered owner of a Bond shall 
affect the sufficiency of such notice with respect to any other registered owner.  Notice having been properly 
given, failure of a registered owner of a Bond to receive such notice shall not be deemed to invalidate, limit or 
delay the effect of the notice or the redemption action described in the notice.  Such notice may be waived in 
writing by a registered owner of a Bond, either before or after the event, and such waiver shall be the 
equivalent of such notice.  Waivers of notice shall be filed with the Bond Registrar, but such filing shall not be 
a condition precedent to the validity of any action taken in reliance upon such waiver.   
 
 Upon surrender of such Bonds for redemption in accordance with such notice, such Bonds shall be 
paid from available funds therefor by the Paying Agent at the redemption price.  Interest due on or prior to the 
redemption date shall be payable as herein provided for payment of interest.  Upon surrender for the partial 
redemption of any Bond, there shall be prepared for the registered owner a new Bond or Bonds of the same 
maturity in the amount of the unpaid principal. 
 
 If any Bond or portion of Bond called for redemption shall not be so paid upon surrender thereof for 
redemption, the principal, and premium, if any, shall, until paid, bear interest from the redemption date at the 
rate borne by the Bond or portion of Bond so called for redemption.  All Bonds which have been redeemed 
shall be marked cancelled by the Bond Registrar and shall not be reissued. 
 
 In addition to the foregoing notice described above, further notice shall be given by the Bond 
Registrar on behalf of the City as set out below, but no defect in such further notice nor any failure to give all 
or any portion of such further notice shall in any manner defeat the effectiveness of a call for redemption if 
notice thereof is given as above prescribed.  Each further notice of redemption given hereunder shall contain 
the information required above for an official notice of redemption plus (a) the CUSIP numbers of all Bonds 
being redeemed; (b) the date of issue of the Bonds as originally issued; (c) the rate of interest borne by each 
Bond being redeemed; (d) the maturity date of each Bond being redeemed; and (e) any series or other 
descriptive information needed to identify accurately the Bonds being redeemed. 
 
 Each further notice of redemption shall be sent at least thirty-five (35) days before the redemption date 
by registered or certified mail or overnight delivery service to all registered securities depositories then in the 
business of holding substantial amounts of obligations of types comprising the Bonds and to one or more 
national information services, chosen in the discretion of the Bond Registrar, that disseminate notice of 
redemption of obligations such as the Bonds. 
 
 The Bonds, when issued, will initially be registered in the name of Cede & Co., as nominee for 
DTC, and no Beneficial Owner will receive certificates representing such Beneficial Owner’s interest in 
the Bonds, except in the event the Paying Agent delivers replacement bonds as provided in the Bond 
Ordinance.  Payment of the principal of, premium, if any, and interest on each Bond will be made, and 
notices and other communications to Bondholders will be given, directly to DTC or its nominee, Cede & 
Co., by the Paying Agent.  In the event the Bonds are not in a book-entry system, payment of principal 
of, premium, if any, and interest on the Bonds will be made and such notices and communications will 
be given as described in the Bond Ordinance.  See “Book-Entry Only System” below. 
 
Book-Entry Only System 
 
 General.  The Bonds are available in book-entry only form.  Purchasers of the Bonds will not receive 
certificates representing their interests in the Bonds.  Ownership interests in the Bonds will be available to 
purchasers only through a book-entry system (the “Book-Entry System”) maintained by The Depository Trust 
Company (“DTC”), New York, New York. 
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 The following information concerning DTC and DTC’s book-entry system has been obtained 
from DTC.  The City takes no responsibility for the accuracy or completeness thereof and neither the 
Indirect Participants nor the Beneficial Owners should rely on the following information with respect to 
such matters, but should instead confirm the same with DTC or the Direct Participants, as the case may 
be.  There can be no assurance that DTC will abide by its procedures or that such procedures will not be 
changed from time to time. 
 
 DTC will act as securities depository for the Bonds.  The Bonds will be issued as fully-registered 
securities registered in the name of Cede & Co. (DTC’s partnership nominee) or such other name as may be 
requested by an authorized representative of DTC.  One fully-registered Bond will be issued for each maturity 
of each series of Bonds, each in the aggregate principal amount of such maturity and will be deposited with 
DTC.   
 
 DTC and its Participants.  DTC, the world’s largest securities depository, is a limited-purpose trust 
company organized under the New York Banking Law, a “banking organization” within the meaning of the 
New York Banking Law, a member of the Federal Reserve System, a “clearing corporation” within the 
meaning of the New York Uniform Commercial Code, and a “clearing agency” registered pursuant to the 
provisions of Section 17A of the Securities Exchange Act of 1934.  DTC holds and provides asset servicing for 
over 3.5 million issues of U.S. and non-U.S. equity issues, corporate and municipal debt issues, and money 
market instruments (from over 100 countries) that DTC’s participants (“Direct Participants”) deposit with 
DTC.  DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct Participants of sales and other securities 
transactions in deposited securities, through electronic computerized book-entry transfers and pledges between 
Direct Participants’ accounts.  This eliminates the need for physical movement of securities certificates.  Direct 
Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, clearing 
corporations, and certain other organizations.  DTC is a wholly-owned subsidiary of The Depository Trust & 
Clearing Corporation (“DTCC”).  DTCC is the holding company for DTC, National Securities Clearing 
Corporation and Fixed Income Clearing Corporation, all of which are registered clearing agencies.  DTCC is 
owned by the users of its regulated subsidiaries.  Access to the DTC system is also available to others such as 
both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and clearing corporations that 
clear through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either directly or indirectly 
(“Indirect Participants”).  DTC has Standard & Poor’s highest rating: AAA.  The DTC Rules applicable to 
its Participants are on file with the Securities and Exchange Commission.  More information about DTC can be 
found at www.dtcc.com and www.dtc.org. 
 
 Purchases of Ownership Interests.  Purchases of Bonds under the DTC system must be made by or 
through Direct Participants, which will receive a credit for the Bonds on DTC’s records.  The ownership 
interest of each actual purchaser of each Bond (“Beneficial Owner”) is in turn to be recorded on the Direct 
and Indirect Participants’ records.  Beneficial Owners will not receive written confirmation from DTC of their 
purchase.  Beneficial Owners are, however, expected to receive written confirmations providing details of the 
transaction, as well as periodic statements of their holdings, from the Direct or Indirect Participant through 
which the Beneficial Owner entered into the transaction.  Transfers of ownership interests in the Bonds are to 
be accomplished by entries made on the books of Direct and Indirect Participants acting on behalf of 
Beneficial Owners.  Beneficial Owners will not receive certificates representing their ownership interests in the 
Bonds, except in the event that use of the book-entry system for the Bonds is discontinued.   
 
 Transfers.  To facilitate subsequent transfers, all Bonds deposited by Direct Participants with DTC are 
registered in the name of DTC’s partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by 
an authorized representative of DTC.  The deposit of Bonds with DTC and their registration in the name of 
Cede & Co. or such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership.  DTC has no 
knowledge of the actual Beneficial Owners of the Bonds; DTC’s records reflect only the identity of the Direct 
Participants to whose accounts such Bonds are credited, which may or may not be the Beneficial Owners.  The 
Direct and Indirect Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their 
customers. 
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 Notices.  Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct 
Participants to Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners 
will be governed by arrangements among them, subject to any statutory or regulatory requirements as may be 
in effect from time to time.  Beneficial Owners of Bonds may wish to take certain steps to augment the 
transmission to them of notices of significant events with respect to the Bonds, such as redemptions, tenders, 
defaults, and proposed amendments to the Bond documents.  For example, Beneficial Owners of Bonds may 
wish to ascertain that the nominee holding the Bonds for their benefit has agreed to obtain and transmit notices 
to Beneficial Owners.  In the alternative, Beneficial Owners may wish to provide their names and addresses to 
the registrar and request that copies of notices be provided directly to them. 
 
 Redemption notices will be sent to DTC.  If less than all of the Bonds within a maturity are being 
redeemed, DTC’s practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such 
maturity to be redeemed.   
 
 Voting.  Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect 
to Bonds unless authorized by a Direct Participant in accordance with DTC’s MMI Procedures.  Under its 
usual procedures, DTC mails an Omnibus Proxy to the City as soon as possible after the record date.  The 
Omnibus Proxy assigns Cede & Co.’s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose 
accounts Bonds are credited on the record date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy). 
 
 Payments of Principal, Redemption Price and Interest.  Payment of principal of and interest on the 
Bonds will be made to Cede & Co., or such other nominee as may be requested by an authorized representative 
of DTC.  DTC’s practice is to credit Direct Participants’ accounts upon DTC’s receipt of funds and 
corresponding detail information from the City or the Paying Agent, on the payment date in accordance with 
their respective holdings shown on DTC’s records.  Payments by Participants to Beneficial Owners will be 
governed by standing instructions and customary practices, as is the case with securities held for the accounts 
of customers in bearer form or registered in “street name,” and will be the responsibility of such Participant 
and not of DTC, the Paying Agent or City, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in 
effect from time to time.  Payment of principal of and interest on the Bonds to Cede & Co. (or such other 
nominee as may be requested by an authorized representative of DTC) is the responsibility of the City or 
Paying Agent, disbursement of such payments to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and 
disbursement of such payments to the Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect 
Participants.    
 
 Discontinuation of Book-Entry System.  DTC may discontinue providing its services as securities 
depository with respect to the Bonds at any time by giving reasonable notice to the City or the Paying Agent.  
Under such circumstances, in the event that a successor depository is not obtained, Bond certificates are 
required to be printed and delivered.   
 
 The Direct Participants holding a majority position in the Bonds may decide to discontinue use of the 
system of book-entry-only transfers through DTC (or a successor securities depository).  In that event, Bond 
certificates will be printed, registered in the name of DTC’s partnership nominee, Cede & Co. (or such other 
name as may be requested by an authorized representative of DTC), and delivered to DTC (or a successor 
securities depository), to be held by it as securities depository for Direct Participants.  If, however, the system 
of book-entry-only transfers has been discontinued and a Direct Participant has elected to withdraw its Bonds 
from DTC (or such successor securities depository), Bond certificates may be delivered to Beneficial Owners 
in the manner described herein under the caption “Registration, Transfer and Exchange of Bonds Upon 
Discontinuance of Book Entry Only System.” 
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Registration, Transfer and Exchange of Bonds Upon Discontinuance of Book-Entry Only System 
 
 The City shall cause books (the “Bond Register”) for the registration and for the transfer of the 
Bonds as provided in the Bond Ordinance to be kept at the designated payment office of the Bond Registrar.  
Upon surrender for transfer of any Bond at the designated office of the Bond Registrar, duly endorsed by, or 
accompanied by a written instrument or instruments of transfer in form satisfactory to the Bond Registrar and 
duly executed by the registered owner or such owners attorney duly authorized in writing, the City shall 
execute and the Bond Registrar shall authenticate, date and deliver in the name of the transferee or transferees 
a new fully registered Bond or Bonds of the same series and maturity of authorized denominations, for a like 
aggregate principal amount.  Any fully registered Bond or Bonds may be exchanged at the office of the Bond 
Registrar for a like aggregate principal amount of Bond or Bonds of the same series and maturity of other 
authorized denominations.  The execution by the City of any fully registered Bond shall constitute full and due 
authorization of such Bond, and the Bond Registrar shall thereby be authorized to authenticate, date and 
deliver such Bond. 
 
 The Bond Registrar shall not be required to transfer or exchange any Bond during the period from the 
fifteenth (15th) day of the calendar month next preceding any interest payment date on such Bond and ending 
on such interest payment date, nor, as applicable, to transfer or exchange any Bond after notice calling such 
Bond for prepayment has been mailed, nor during a period of fifteen (15) days next preceding mailing of a 
notice of prepayment and redemption of any Bond. 
 
 The person in whose name any Bond shall be registered on the Bond Register shall be deemed and 
regarded as the absolute owner thereof for all purposes, and payment of the principal of, premium (if any) or 
interest on any Bond shall be made only to or upon the order of the registered owner thereof or such registered 
owners legal representative.  All such payments shall be valid and effectual to satisfy and discharge the 
liability upon such Bond to the extent of the sum or sums so paid. 
 
 No service charge shall be made for any transfer or exchange of Bonds, but the City or the Bond 
Registrar may require payment of a sum sufficient to cover any tax or other governmental charge that may be 
imposed in connection with any transfer or exchange of Bonds exchanged in the case of the issuance of a Bond 
or Bonds for the outstanding portion of a Bond surrendered for redemption.  In the event any registered owner 
fails to provide a correct taxpayer identification number to the Paying Agent, the Paying Agent may make a 
charge against such registered owner sufficient to pay any governmental charge required to be paid as a result 
of such failure.  In compliance with Section 3406 of the Code, such amount may be deducted by the Paying 
Agent from amounts otherwise payable to such registered owner hereunder or under the Bonds. 
 
 

SECURITY AND SOURCES OF PAYMENT FOR THE BONDS 
 
Series 2010A Pledged Revenues 
 
 The principal of and interest on the Series 2010A Bonds will constitute general obligations of the City, 
payable from the Series 2010A Pledged Revenues and, to the extent the Series 2010A Pledged Revenue are 
insufficient or not timely received, from Pledged Taxes.  
 
 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 
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 The sufficiency of the Series 2010A Pledged Revenues for the Series 2010A Bonds is supported by 
the most recent audit of the City, which is attached as Appendix B to this Official Statement.  The tables below 
shows the requisite coverage for the Series 2010A Bonds for the following fiscal years. 
 

 Fiscal Years Ended April 30  
 

 2007 2008 2009 
Series 2010A Pledged Revenues:    
 Telecommunication Taxes(1) $   938,444 $   990,993    $   967,012 
 Sales Taxes(2)  3,226,687   3,714,590  3,369,011 
Total Series 2010A Pledged Revenues $4,165,131 $4,705,583 $4,336,023 
    
Maximum Annual Debt Service(3) $562,521 $562,521 $562,521 
    
Debt Service Coverage 7.40x 8.37x 7.71x 
   
(1) Telecommunication Taxes are also pledged to the City’s outstanding General Obligation Refunding Bonds (Alternate 

Revenue Source), Series 2004B (the “Series 2004B Bonds”).   
 
(2) Sales Taxes are also pledged to several other outstanding series of bonds of the City, but is the primary source of 

repayment on only the Series 2010A Bonds, the Series 2010E Bonds and the unrefunded portions of the Series 2001 
Bonds and the Series 2002G Bonds.   See “Appendix A:  THE CITY OF WOODSTOCK, MCHENRY COUNTY, 
ILLINOIS – GENERAL, ECONOMIC AND FINANCIAL INFORMATION – General Obligation 
Indebtedness.”  

 
(3) Includes the debt service on the Series 2010A Bonds, the Series 2010E Bonds, the Series 2004B Bonds and the 

unrefunded portions of the Series 2001 Bonds and the Series 2002G Bonds, which are the outstanding series of bonds 
that the Telecommunication Taxes or the Sales Taxes are the primary source of repayment.  The estimated maximum 
annual debt service occurs in the fiscal year ending April 30, 2013. 

 
Series 2010B Pledged Revenues 
 
 The principal of and interest on the Series 2010B Bonds will constitute general obligations of the City, 
payable from the Series 2010B Pledged Revenues and, to the extent the Series 2010B Pledged Revenue are 
insufficient or not timely received, from Pledged Taxes.  
 
 The sufficiency of the Series 2010B Pledged Revenues for the Series 2010B Bonds is supported by 
the most recent audit of the City, which is attached as Appendix B to this Official Statement.  The tables below 
shows the requisite coverage for the Series 2010B Bonds for the following fiscal years. 
 

 Fiscal Years Ended April 30  
 

 2007 2008 2009 
Series 2010B Pledged Revenues:    
 Library Fees and Taxes $1,138,450 $1,361,898 $1,284,925 
Total Series 2010B Pledged Revenues $1,138,450 $1,361,898 $1,284,925 
    
Maximum Annual Debt Service(1) $47,899 $47,899 $47,899 
    
Debt Service Coverage 23.77x 28.43x 26.83x 
   
(1)  Includes the debt service on the Series 2010B Bonds.  The estimated maximum annual debt service occurs in the fiscal 

year ending April 30, 2013. 
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Series 2010C Pledged Revenues 
 
 The principal of and interest on the Series 2010C Bonds will constitute general obligations of the City, 
payable from the Series 2010C Pledged Revenues and, to the extent the Series 2010C Pledged Revenue are 
insufficient or not timely received, from Pledged Taxes.  
 
 The sufficiency of the Series 2010C Pledged Revenues for the Series 2010C Bonds is supported by 
the most recent audit of the City, which is attached as Appendix B to this Official Statement.  The tables below 
shows the requisite coverage for the Series 2010C Bonds for the following fiscal years. 
 

 Fiscal Years Ended April 30  
 

 2007 2008 2009 
Series 2010C Pledged Revenues:    
 Incremental Taxes $   452,371 $   546,980 $   624,233 
 Sales Taxes(1)  3,226,687  3,714,590  3,369,011 
Total Series 2010C Pledged Revenues $3,679,058 $4,261,570 $3,993,344 
    
Maximum Annual Debt Service(2) $369,321 $369,321 $369,321 
    
Debt Service Coverage 9.96x 11.54x 10.81x 

   
(1) Sales Taxes are also pledged to several other outstanding series of bonds of the City, but is the primary source of 

repayment on only the Series 2010A Bonds, the Series 2010E Bonds and the unrefunded portions of the Series 2001 
Bonds and the Series 2002G Bonds.   See “Appendix A:  THE CITY OF WOODSTOCK, MCHENRY COUNTY, 
ILLINOIS – GENERAL, ECONOMIC AND FINANCIAL INFORMATION – General Obligation 
Indebtedness.”  

 
(2) Includes the debt service on the Series 2010C Bonds, the Series 2010E Bonds, the Series 2010A Bonds and the 

unrefunded portions of the Series 2001 Bonds and the Series 2002G Bonds, which are the outstanding series of bonds 
that the Incremental Taxes or the Sales Taxes are the primary source of repayment.  The estimated maximum annual 
debt service occurs in the fiscal year ending April 30, 2013. 

 
Series 2010D Pledged Revenues 
  
 The principal of and interest on the Series 2010D Bonds will constitute general obligations of the City, 
payable from the Series 2010D Pledged Revenues and, to the extent the Series 2010D Pledged Revenue are 
insufficient or not timely received, from Pledged Taxes. 

 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 
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 The sufficiency of the Series 2010D Pledged Revenues for the Series 2010D Bonds is supported by 
the most recent audit of the City, which is attached as Appendix B to this Official Statement.  The tables below 
shows the requisite coverage for the Bonds for the following fiscal years. 
 

 Fiscal Years Ended April 30  
 

 2007 2008 2009 
Series 2010D Pledged Revenues:    
 Net Revenues of the System(1) $4,658,275 $2,531,784 $1,585,865 
 Sales Taxes(2) 3,226,687 3,714,590 3,369,011 
Total Series 2010D Pledged Revenues $7,884,962 $6,246,374 $4,954,876 
    
Maximum Annual Debt Service(3) $1,204,569 $1,204,569 $1,204,569 
    
Debt Service Coverage 6.55x 5.19x 4.11x 
   
(1) Net Revenues of the System are also pledged to the City’s outstanding General Obligation Bonds (Waterworks and 

Sewerage Alternate Revenue Source), Series 2004F (the “Series 2004F Bonds”), the General Obligation Waterworks 
and Sewerage Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2008 (the “Series 2008 Bonds”) and the unrefunded portions 
of the Series 2002F Bonds. 

 
(2) Sales Taxes are also pledged to several other outstanding series of bonds of the City, but is the primary source of 

repayment on only the Series 2010A Bonds, the Series 2010E Bonds and the unrefunded portions of the Series 2001 
Bonds and the Series 2002G Bonds.   See “Appendix A:  THE CITY OF WOODSTOCK, MCHENRY COUNTY, 
ILLINOIS – GENERAL, ECONOMIC AND FINANCIAL INFORMATION – General Obligation 
Indebtedness.”  

 
(3) Includes the debt service on the Series 2010D Bonds, the Series 2010E Bonds, the Series 2004F Bonds, the Series 2008 

Bonds, the Series 2010A Bonds and the unrefunded portions of the Series 2001 Bonds, the Series 2002E Bonds and the 
Series 2002G Bonds, which are the outstanding series of bonds that the Net Revenues of the System or the Sales Taxes 
are the primary source of repayment.  The estimated maximum annual debt service occurs in the fiscal year ending 
April 30, 2014. 

 
Series 2010E Pledged Revenues 
 
 The principal of and interest on the Series 2010E Bonds will constitute general obligations of the City, 
payable from the Series 2010E Pledged Revenues and, to the extent the Series 2010E Pledged Revenue are 
insufficient or not timely received, from Pledged Taxes.  
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 The sufficiency of the Series 2010E Pledged Revenues for the Series 2010E Bonds is supported by the 
most recent audit of the City, which is attached as Appendix B to this Official Statement.  The tables below 
shows the requisite coverage for the Series 2010E Bonds for the following fiscal years. 
 

 Fiscal Years Ended April 30  
 

 2007 2008 2009 
Series 2010E Pledged Revenues:    
 Sales Taxes(1) $3,226,687 $3,714,590 $3,369,011 
Total Series 2010E Pledged Revenues $3,226,687 $3,714,590 $3,369,011 
    
Maximum Annual Debt Service(2) $211,741 $211,741 $211,741 
    
Debt Service Coverage 15.24x 17.54x 15.91x 

   
(1) Sales Taxes are also pledged to several other outstanding series of bonds of the City, but is the primary source of 

repayment on only the Series 2010A Bonds, the Series 2010E Bonds and the unrefunded portions of the Series 2001 
Bonds and the Series 2002G Bonds.   See “Appendix A:  THE CITY OF WOODSTOCK, MCHENRY COUNTY, 
ILLINOIS – GENERAL, ECONOMIC AND FINANCIAL INFORMATION – General Obligation 
Indebtedness.”  

 
(2) Includes the debt service on the Series 2010E Bonds, the Series 2010A Bonds and the unrefunded portions of the Series 

2001 Bonds and the Series 2002G Bonds, which are the outstanding series of bonds that the Sales Taxes are the 
primary source of repayment.  The estimated maximum annual debt service occurs in the fiscal year ending 
April 30, 2013. 

 
Pledged Taxes 
 
  Levy of Taxes.  For the purpose of providing the money required to pay the interest on each series of 
the Bonds when and as the same falls due and to pay and discharge the principal thereof as the same shall 
mature, the City will levy upon all the taxable property within the City’s corporate limits in each year while 
any of the Bonds shall be Outstanding, a direct annual tax sufficient for that purpose (i.e., Pledged Taxes). 
 

To the extent lawful, interest or principal coming due at any time when there shall be insufficient 
funds on hand to pay the same shall be paid promptly when due from current funds on hand in advance of 
the collection of the taxes levied in the Bond Ordinance; and when such taxes shall have been collected, 
reimbursement shall be made to such fund or funds from which such advance was made in the amounts 
thus advanced. 
 

 Abatement of Taxes for Payment of Bonds.  Pursuant to the Bond Ordinance, the City covenants and 
agrees with the registered owners of the Bonds that so long as any of the Bonds remain Outstanding, unless 
and to the extent there then shall be moneys irrevocably on deposit therefore in the applicable debt service 
account or accounts established under the Bond Ordinance, the City will not cause the abatement of the 
applicable Pledged Taxes and otherwise will take no action or fail to take any action which in any way would 
adversely affect the ability of the City to levy and collect such Pledged Taxes.  The City and its officers will 
comply with all present and future applicable laws in order to assure that the applicable Pledged Taxes will be 
levied, extended and collected as provided in the Bond Ordinance and deposited in the applicable debt service 
accounts to pay the principal of and interest on the Bonds; and whenever the debt service deposit requirements 
described in this paragraph have been satisfied, the abatement of the applicable Pledged Taxes is authorized for 
the year with respect to which such taxes have been levied, to the extent so satisfied, and appropriate 
certification of such abatement shall be timely filed with the County Clerk of McHenry County in connection 
with such abatement.  If for any reason there is abatement of such Pledged Taxes and the failure thereafter to 
pay debt service in respect of such abatement, the additional amount, together with additional interest accruing, 
shall be added to the tax levy in the year of, or the next year following, such failure. 
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Additional Bonds Payable from the Pledged Revenues 
 
 The City reserves the right to issue Additional Bonds without limit from time to time payable from the 
Pledged Revenues, and any such Additional Bonds will share ratably and equally in the Pledged Revenues 
with the Bonds; provided, however, that no Additional Bonds will be issued except in accordance with the 
provisions of the Local Government Debt Reform Act, the Bond Ordinance and the provisions of any 
ordinance authorizing outstanding bonds payable from a pledge of the Pledged Revenues.   
 

 
THE REFORM ACT 

 
 The Reform Act provides that whenever there exists for a governmental unit enterprise revenues or a 
revenue source, or both, such governmental unit may issue its general obligation bonds payable from such 
enterprise revenues or revenue source, or both, and such general obligation bonds may be referred to as 
“alternate bonds.”  Such bonds are general obligation debt payable from such enterprise revenues or revenue 
source, or both, with the general obligation of the Village as back-up security. 
 
 The Reform Act prescribes the below-listed conditions that must be met before alternate bonds may be 
issued.  Alternate bonds being issued to refund outstanding alternate bonds, however, are not required to 
satisfy these conditions so long as (a) the term of the refunding bonds does not exceed the term of the refunded 
bonds and (b) the debt service payable in any year on the refunding bonds does not exceed the debt service 
payable in the same year on the refunded bonds.   
 

 First, alternate bonds must be issued for a lawful corporate purpose. If issued payable from a 
revenue source, which revenue source is limited in its purposes or applications, then the alternate 
bonds can only be issued for such limited purposes or applications. 
 
 Second, the issuance must be submitted to referendum if, within the time provided by law 
following publication of an authorizing ordinance and notice of intent to issue alternate bonds, a 
petition signed by the requisite number of registered voters in the governmental unit is filed. 
 
 Third, to the extent payable from enterprise revenues, the issuer must demonstrate that the 
pledged revenues are sufficient in each year to provide an amount to pay all of the following:  (a) costs 
of operation and maintenance of the utility or enterprise, excluding depreciation; (b) debt service on 
all outstanding revenue bonds payable from the enterprise revenues; (c) all amounts required to meet 
any fund or account requirements with respect to the outstanding revenue bonds; (d) other contractual 
or tort liability obligations, if any, payable from the enterprise revenues; and (e) in each year, an 
amount not less than 1.25 times debt service of all (i) outstanding alternate bonds payable from the 
enterprise revenues; and (ii) the alternate bonds proposed to be issued.   
 
 If one or more revenue sources are pledged as security for the alternate bonds, the issuer must 
demonstrate that the revenue sources are sufficient in each year to provide not less than 1.25 times 
debt service on all outstanding alternate bonds payable from the revenue sources and on the alternate 
bonds proposed to be issued.  If the revenue source is a governmental revenue source, the required 
coverage is reduced to 1.10 times debt service on all outstanding alternate bonds payable from the 
governmental revenue source, including the alternate bonds proposed to be issued.   
 
 Fourth, the sufficiency of enterprise revenues or a revenue source must be supported by the 
most recent audit of the governmental unit.  The audit must be for a fiscal year ending not earlier than 
18 months prior to the issuance of the alternate bonds.  If the audit does not adequately show such 
revenue source or if such source of revenue is shown to be insufficient, then the determination of 
sufficiency must be supported by the report of an independent accountant or feasibility analyst, the 
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latter having a national reputation for expertise in such matters.  Such report must demonstrate the 
sufficiency of the revenues and explain how the revenues will be greater than those shown in the 
audit. 
 
 Last, the enterprise revenues or revenue source, as applicable, must in fact be pledged to the 
payment of the alternate bonds. 

 
 

RATING  
 

Standard and Poor’s, a division of The McGraw-Hill Companies, Inc. (the “Rating Agency”), has 
assigned an underlying rating of “AA-” to the Bonds based on the credit of the City.  An explanation of the 
significance of the rating may be obtained only from the Rating Agency.   

 
The City has furnished the Rating Agency with certain information and materials relating to the Bonds 

and the City that has not been included in this Official Statement.  Generally, the Rating Agency bases its 
ratings on the information and materials so furnished and on investigations, studies and assumptions by the 
Rating Agency.  There is no assurance that the rating will remain in effect if, in the judgment of the Rating 
Agency, circumstances warrant.  Neither the Underwriter nor the City has undertaken any responsibility to 
bring to the attention of the Bondowners any proposed revision or withdrawal of the rating of the Bonds or to 
oppose any such proposed revision or withdrawal.  Any such revision or withdrawal of the rating on the Bonds 
could have an adverse affect on the market price and marketability of the Bonds.  The City has undertaken to 
notify Bondowners of any rating changes pursuant to the Continuing Disclosure Agreement but has not 
undertaken to (i) disclose any rating revisions proposed by the Rating Agency or (ii) oppose any such proposed 
revision or withdrawal of the ratings on the Bonds.   
 
 

LEGAL MATTERS 
 
Legal Proceedings 
 

As of the date hereof, there is no controversy, suit or other proceeding of any kind pending or, to the 
City’s knowledge, threatened wherein or whereby any question is raised or may be raised, questioning, 
disputing or affecting in any way the legal organization of the City or its boundaries, or the right or title of any 
of its officers to their respective offices, or the legality of any official act in connection with the authorization, 
issuance and sale of the Bonds, or the constitutionality or validity of the Bonds or any of the proceedings had 
in relation to the authorization, issuance or sale thereof, or the levy and collection of a tax to pay the principal 
and interest thereof, or which might affect the City’s ability to meet its obligations to pay the Bonds.  
 
Approval of Legality 
 
 Legal matters with respect to the authorization, execution and delivery of the Bonds are subject to the 
approval of Evans, Froehlich, Beth & Chamley, Champaign, Illinois, as Bond Counsel.  The proposed form of 
opinion that Bond Counsel expects to deliver on the date the Bonds is attached to this Official Statement as 
Appendix C. 
 
 Bond Counsel has not reviewed this Official Statement except for the following portions thereof to the 
extent they describe the Bonds, the Bond Ordinance and the opinions to be delivered by Bond Counsel: the 
cover and inside cover hereof (other than prices) and the sections entitled “THE BONDS” (except under the 
caption “–Book-Entry Only System”), “SECURITY AND SOURCES OF PAYMENT FOR THE 
BONDS,” “LEGAL MATTERS – Approval of Legality,” “TAX EXEMPTION,” “BONDS 
PURCHASED AT A PREMIUM OR A DISCOUNT” and “QUALIFIED TAX EXEMPT 
OBLIGATIONS,” and except for such sections and appendices has not participated in the preparation of this 
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Official Statement.  Certain matters will be passed upon for the City by its counsel, Zukowski, Rogers, Flood 
& McArdle, Crystal Lake, Illinois, and for the Underwriter by its counsel, Gilmore & Bell, P.C., St. Louis, 
Missouri.  Neither the Underwriter nor its counsel has independently verified the factual and financial 
information contained in this Official Statement. 
 
 The various legal opinions to be delivered concurrently with the delivery of the Bonds express the 
professional judgment of the attorneys rendering the opinions as to the legal issues explicitly addressed therein.  
By rendering a legal opinion, the opinion giver does not become an insurer or guarantor of that expression of 
professional judgment, of the transactions opined upon, or of the future performance of parties to such 
transaction, nor does the rendering of an opinion guarantee the outcome of any legal dispute that may arise out 
of the transaction. 

 
 

TAX EXEMPTION 
 

Federal tax law contains a number of requirements and restrictions which apply to the Bonds, 
including investment restrictions, periodic payments of arbitrage profits to the United States, requirements 
regarding the proper use of Bond proceeds and the facilities financed and refinanced therewith, and certain 
other matters.  The City has covenanted to comply with all requirements that must be satisfied in order for the 
interest on the Bonds to be excludible from gross income for federal income tax purposes. Failure to comply 
with certain of such covenants could cause interest on the Bonds to become includible in gross income for 
federal income tax purposes retroactively to the date of issuance of the Bonds. 

 
Subject to the City’s compliance with the above-referenced covenants, under present law, in the 

opinion of Bond Counsel, interest on the Bonds is not includible in the gross income of the owners thereof for 
federal income tax purposes, and is not included as an item of tax preference in computing the federal 
alternative minimum tax for individuals and corporations. Interest on the Bonds is taken into account, 
however, in computing an adjustment used in determining the federal alternative minimum tax for certain 
corporations and in computing the “branch profits tax” imposed on certain foreign corporations. 

 
In rendering its opinion, Bond Counsel will rely upon certifications of the City with respect to certain 

material facts solely within the City’s knowledge.  Bond Counsel’s opinion represents its legal judgment based 
upon its review of the law and the facts that it deems relevant to render such opinion and is not a guarantee of a 
result. 

 
The Internal Revenue Code of 1986, as amended (the “Code”) includes provisions for an alternative 

minimum tax (“AMT”) for corporations in addition to the corporate regular tax in certain cases. The AMT, if 
any, depends upon the corporation’s alternative minimum taxable income (“AMTI”), which is the 
corporation’s taxable income with certain adjustments. One of the adjustment items used in computing AMTI 
of a corporation (excluding S Corporations, Regulated Investment Companies, Real Estate Investment Trusts, 
REMICs and FASITs) is an amount equal to 75% of the excess of such corporation’s “adjusted current 
earnings” over an amount equal to its AMTI (before such adjustment item and the alternative tax net operating 
loss deduction).  “Adjusted current earnings” would include all tax-exempt interest, but not interest on the 
Bonds. 

 
Under the provisions of Section 884 of the Code, a branch profits tax is levied on the “effectively 

connected earnings and profits” of certain foreign corporations, which include tax-exempt interest such as 
interest on the Bonds. 

 
Ownership of the Bonds may result in collateral federal income tax consequences to certain taxpayers, 

including, without limitation, corporations subject to the branch profits tax, financial institutions, certain 
insurance companies, certain S corporations, individual recipients of Social Security or Railroad Retirement 
benefits and taxpayers who may be deemed to have incurred (or continued) indebtedness to purchase or carry 
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tax-exempt obligations.  Prospective purchasers of the Bonds should consult their tax advisors as to 
applicability of any such collateral consequences. 

 
If a Bond is purchased at any time for a price that is less than the Bond’s stated redemption price at 

maturity or, in the case of a Bond issued with original issue discount, its Revised Issue Price (as discussed 
below), the purchaser will be treated as having purchased a Bond with market discount subject to the market 
discount rules of the Code (unless a statutory de minimis rule applies).  Accrued market discount is treated as 
taxable ordinary income and is recognized when a Bond is disposed of (to the extent such accrued discount 
does not exceed gain realized) or, at the purchaser’s election, as it accrues.  The applicability of the market 
discount rules may adversely affect the liquidity or secondary market price of such Bond.  Purchasers should 
consult their own tax advisors regarding the potential implications of market discount with respect to the 
Bonds. 

 
There are or may be pending in the Congress of the United States, legislative proposals, including 

some that carry retroactive effective dates, that, if enacted, could alter or amend the federal tax matters referred 
to above or adversely affect the market value of the Bonds.  It cannot be predicted whether or in what form any 
such proposal might be enacted or whether, if enacted, it would apply to bonds issued prior to enactment.  
Prospective purchasers of the Bonds should consult their own tax advisors regarding any pending or proposed 
federal tax legislation.  Bond Counsel expresses no opinion regarding any pending or proposed federal tax 
legislation. 

 
The Internal Revenue Service (the “Service”) has an ongoing program of auditing tax-exempt 

obligations to determine whether, in view of the Service, interest on such tax-exempt obligations is includible 
in the gross income of the owners thereof for federal income tax purposes.  No assurances can be given as to 
whether or not the Service will commence an audit of the Bonds.  If an audit is commenced, under current 
procedures the Service will treat the City as the taxpayer and the Bondholders may have no right to participate 
in such procedure.  Such an audit may adversely affect the liquidity and price of the Bonds. 

 
Interest on the Bonds is not exempt from present Illinois income taxes. 
 
 

BONDS PURCHASED AT A PREMIUM OR A DISCOUNT 
 
If a Bond is purchased at any time for a price that is less than the Bond’s stated redemption price at 

maturity or, in the case of a Bond issued with original issue discount, its Revised Issue Price (discussed 
below), the purchaser will be treated as having purchased a Bond with a market discount subject to the market 
discount rules of the Code (unless a statutory de minimis rule applies).  Accrued market discount is treated as 
taxable ordinary income and is recognized when a Bond is disposed of (to the extent such accrued discount 
does not exceed gain realized) or, at the purchaser’s election, as it accrues.  The applicability of the market 
discount rules may adversely affect the liquidity or secondary market price of such Bond.  Purchasers should 
consult their own tax advisors regarding the potential implications of market discount with respect to the 
Bonds. 

 
The initial public offering price of a maturity of the Bonds may be less than the principal amount 

payable at maturity (such Bonds may be referred to as “OID Bonds”).  The difference between the Issue Price 
(defined below) of any such maturity of OID Bonds and the principal amount payable at maturity is original 
issue discount.  The issue price (the “Issue Price”) for each maturity of OID Bonds is the price at which a 
substantial amount of such maturity of the Bonds is first sold to the public.  The Issue Price of each maturity of 
OID Bonds is expected to be either the dollar price or the amount corresponding to the yield set forth on the 
cover page hereof, but is subject to change based on actual sales. 

 
For an investor who purchases an OID Bond in the initial public offering at the Issue Price for such 

maturity and who holds such Bond to its stated maturity, subject to the condition that the City complies with 
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the covenants discussed under “TAX EXEMPTION” above, (a) the full amount of original issue discount 
with respect to such Bond constitutes interest which is not includible in the gross income of the owner thereof 
for federal income tax purposes; (b) such owner will not realize taxable capital gain or market discount upon 
payment of such Bond at its stated maturity; (c) such original issue discount is not included as an item of tax 
preference in computing the alternative minimum tax for individuals and corporations under the Code, but is 
taken into account in computing an adjustment used in determining the alternative minimum tax for certain 
corporations under the Code, as described above; and (d) the accretion of original issue discount in each year 
may result in an alternative minimum tax liability for corporations or certain other collateral federal income tax 
consequences in each year even though a corresponding cash payment may not be received until a later year. 

 
If a Bond issued with original issue discount is purchased at any time for a price that is less than the 

Bond’s Issue Price plus accreted original issue discount (the “Revised Issue Price”), the purchaser will be 
treated as having purchased such Bond with market discount subject to the market discount rules of the Code 
(unless a statutory de minimis rule applies).  Such treatment would apply to any purchaser who purchases such 
Bond for a price that is less than its Revised Issue Price. 

 
Owners of the OID Bonds who dispose of such Bonds prior to the stated maturity (whether by sale, 

redemption or otherwise), purchase OID Bonds in the initial public offering, but at a price different from the 
Issue Price or purchase OID Bonds subsequent to the initial public offering should consult their own tax 
advisors.  Based upon the stated position of the Illinois Department of Revenue under Illinois income tax law, 
accreted original issue discount on such Bonds is subject to taxation as it accretes, even though there may not 
be a corresponding cash payment until a later year.  Owners of Bonds issued with original discount should 
consult their own tax advisors with respect to the state and local tax consequences of original issue discount on 
such Bonds. 

 
The initial public offering price of a maturity of the Bonds may be in excess of the principal amount 

payable at maturity (such Bonds may be referred to as “Premium Bonds”).  Such excess is characterized for 
federal income tax purposes as “bond premium” and must be amortized by an investor on a constant yield 
basis over the remaining term of the Premium Bond in a manner that takes into account potential call dates and 
call prices.  An investor cannot deduct amortized bond premium relating to a Premium Bond.  The amortized 
bond premium is treated as a reduction in the tax-exempt interest received.  As bond premium is amortized, it 
reduces the Investor’s basis in the Bond.  Investors who purchase a Premium Bond should consult their own 
tax advisors regarding the amortization of bond premium and its effect on the Bond’s basis for purposes of 
computing gain or loss in connection with the sale, exchange, redemption or early retirement of such Bond. 

 
 

QUALIFIED TAX EXEMPT OBLIGATIONS 
 
Subject to the City’s compliance with certain covenants, in the opinion of Bond Counsel, the Bonds 

are “qualified tax-exempt obligations” under the small issuer exception provided under Section 265(b)(3) of 
the Code, which affords banks and certain other financial institutions more favorable treatment of their 
deduction for interest expense than would otherwise be allowed under Section 265(b)(2) of the Code. 

 
 

CONTINUING DISCLOSURE INFORMATION 
 
 The City will agree in a Continuing Disclosure Certificate and Agreement (the “Continuing 
Disclosure Agreement”) for the benefit of the registered owners and Beneficial Owners of the Bonds and in 
order to assist the Underwriter in complying with Rule 15c2-12 of the Securities and Exchange Commission 
(the “Rule”) to provide certain information and to give notice of the occurrence of certain events.  The City is 
the only “obligated person” with responsibility for continuing disclosure. 
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 Under the Continuing Disclosure Agreement, the City has agreed to provide to the Municipal 
Securities Rulemaking Board, presently through the Electronic Municipal Market Access system (“EMMA”) 
as the sole Nationally Recognized Municipal Securities Information Repository not later than 180 days after 
the end of each fiscal year of the City, beginning with the fiscal year ending April 30, 2010, the following: 
 

(1) The City’s audited financial statements for the prior fiscal year, prepared in accordance with 
generally accepted accounting principles as applicable to local governments. 

 
(2) Information relating to the City and its operations in substantially the scope and form 

contained in this Official Statement set forth in the tables under the captions: “REAL 
PROPERTY ASSESSMENT, TAX LEVY AND COLLECTION PROCEDURES - 
Composition of Equalized Assessed Valuation,” “ - Tax Rate Trend” and “ - Tax 
Collection Record” and “SELECTED FINANCIAL INFORMATION - Comparative 
Financial Statements,” “ - General Obligation Indebtedness,” “ - Alternate Revenue 
Sources” and “ - Waterworks and Sewerage System Revenues.” 

 
 Under the Continuing Disclosure Agreement, the City has also agreed to give notice to the Municipal 
Securities Rulemaking Board of the occurrence of any of the following events with respect to the Bonds, if 
material (“Material Events”): 
 
 (1) principal and interest payment delinquencies; 
 (2) non-payment related defaults; 
 (3) unscheduled draws on debt service reserves reflecting financial difficulties; 
 (4) unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties; 
 (5) substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform; 
 (6) adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the Bonds; 
 (7) modifications to rights of bondowners; 
 (8) optional, contingent or unscheduled bond calls; 
 (9) defeasances; 
 (10) release, substitution or sale of property securing repayment of the Bonds; or 
 (11) rating changes. 
 
 A default under the Continuing Disclosure Agreement will not be deemed an event of default under 
the Bond Ordinance, and the sole remedy in the event of any failure of the City to comply with the Continuing 
Disclosure Agreement will be an action to compel performance. 
 

As of the date of this Official Statement, the City has filed all necessary information with the 
appropriate information repositories and is in compliance with its previous undertakings.   
 
 

UNDERWRITING 
 

Stifel, Nicolaus & Company, Incorporated (the “Underwriter”) has agreed to purchase the Series 
2010A Bonds from the City at a price of $1,399,269.00 (representing the aggregate principal amount of the 
Series 2010A Bonds, less an original issue discount of $12,193.50 and less an underwriting discount of 
$13,537.50).  The Underwriter has agreed to purchase the Series 2010B Bonds from the City at a price of 
$344,142.10 (representing the aggregate principal amount of the Series 2010B Bonds, less an original issue 
discount of $2,532.90 and less an underwriting discount of $3,325.00).  The Underwriter has agreed to 
purchase the Series 2010C Bonds from the City at a price of $1,448,802.30 (representing the aggregate 
principal amount of the Series 2010C Bonds, less an original issue discount of $12,185.20 and less an 
underwriting discount of $14,012.50).  The Underwriter has agreed to purchase the Series 2010D Bonds from 
the City at a price of $2,890,579.50 (representing the aggregate principal amount of the Series 2010D Bonds, 

-20- 



 

less net original issue discount of $21,490.50 and less an underwriting discount of $27,930.00).  The 
Underwriter has agreed to purchase the Series 2010E Bonds from the City at a price of $319,252.95 
(representing the aggregate principal amount of the Series 2010E Bonds, less an original issue discount of 
$2,659.55 and less an underwriting discount of $3,087.50). 

 
The Underwriter is purchasing the Bonds from the City for resale in the normal course of the 

Underwriter’s business activities.  The Underwriter reserves the right to offer any of the Bonds to one or more 
purchasers on such terms and conditions and at such price or prices as the Underwriter, in its discretion, shall 
determine. 
 

The Underwriter has read and participated in the preparation of certain portions of this Official 
Statement and has supervised the compilation and editing thereof.  The Underwriter has not, however, 
independently verified the factual and financial information contained in this Official Statement and, 
accordingly, the Underwriter expresses no view as to the sufficiency or accuracy thereof. 
 
 

MISCELLANEOUS 
 
Financial Statements 
 

The audited financial statements of the City, for the fiscal year ended April 30, 2009, are included in 
Appendix B to this Official Statement.  These financial statements have been audited by Sikich LLP, Aurora, 
Illinois, independent certified public accountants, to the extent and for the periods indicated in their report 
which is also included in Appendix B hereto. 

 
Verification of Mathematical Computations 
 

Upon delivery of the Bonds, Robert Thomas CPA, LLC, a firm of independent certified public 
accountants, will deliver to the Underwriter a report verifying the mathematical accuracy of certain 
computations relating to (a) the adequacy of the maturing principal amount of the Escrowed Securities held in 
the Escrow Fund, interest earned thereon and certain uninvested cash to pay the principal and redemption price 
of, and interest on, the Refunded Bonds (as described under the caption “PLAN OF FINANCING – Purpose 
of Bonds”) as such principal and redemption price and interest become due and payable, and (b) the 
mathematical computations supporting the conclusion that the Bonds are not “arbitrage bonds” under Section 
148 of the Code.  Such verification of the accuracy of the computations will be based upon information 
supplied by the Underwriter and on interpretations of the Code provided by Bond Counsel. 
 
Certification and Other Matters Regarding Official Statement 
 

Information set forth in this Official Statement has been furnished or reviewed by certain officials of 
the City, certified public accountants, and other sources, as referred to herein, which are believed to be reliable.  
Any statements made in this Official Statement involving matters of opinion, estimates or projections, whether 
or not so expressly stated, are set forth as such and not as representations of fact, and no representation is made 
that any of the estimates or projections will be realized.  The descriptions contained in this Official Statement 
of the Bonds and the Bond Ordinance do not purport to be complete and are qualified in their entirety by 
reference thereto. 
 

Simultaneously with the delivery of the Bonds, the Mayor, acting on behalf of the City, will furnish to 
the Underwriter a certificate which will state, among other things, that to the best knowledge and belief of such 
officer, this Official Statement (and any amendment or supplement hereto) as of the date of sale and as of the 
date of delivery of the Bonds does not contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material 
fact necessary to make the statements herein, in the light of the circumstances under which they were made, 
not misleading in any material respect. 
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The form of this Official Statement, and its distribution and use by the Underwriter, has been 

approved by the City.  Neither the City nor any of its officers or employees, in either their official or personal 
capacities, has made any warranties, representations or guarantees regarding the financial condition of the City 
or the City’s ability to make payments required of it; and further, neither the City nor its officers or employees 
assumes any duties, responsibilities or obligations in relation to the issuance of the Bonds other than those 
imposed on the City by the Bond Ordinance. 

 
Additional Information 
 
 Additional information relating to the City or the Bonds may be obtained from the Underwriter, Stifel, 
Nicolaus & Company, Incorporated, 501 N. Broadway, St. Louis, Missouri 63102, Attention:  Mr. Sean 
McCarthy, telephone (314) 342-2737, or from the City, 121 West Calhoun Street, Woodstock, Illinois  60098, 
Attention:  Finance Director, telephone (815) 338-4300. 
 

 
CITY OF WOODSTOCK,  
MCHENRY COUNTY, ILLINOIS 
 
 
 
By: /s/  Dr. Brian Sager    
 Mayor 
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GENERAL  

 
History and Location 
 
 The community that is now known as the City of Woodstock, McHenry County, Illinois (the “City” 
or “Woodstock”), was first established in 1844 and was originally called Centerville.  In 1845, Centerville 
was renamed Woodstock.  The City of Woodstock was incorporated in 1852 as a non-home rule municipality.   
 
 The City is located approximately 50 miles northwest of Chicago, 35 miles east of Rockford, 70 miles 
southwest of Milwaukee, Wisconsin and 95 miles southeast of Madison, Wisconsin.  Neighboring 
communities include Bull Valley, Crystal Lake, Harvard, Hebron, Huntley and McHenry.  The City, which 
serves as the County Seat of McHenry County, has an estimated population of 24,658 according to the U.S. 
Census Bureau and covers approximately 13 square miles.  The City is located on Illinois Route 47, providing 
access to Interstate 90 and to downtown Chicago and surrounding suburban business districts.   
 
 Located at the center of Woodstock’s downtown is the historic Woodstock Square (the “Square”).  
The brick-paved streets within the Square provide access to many specialty shops and restaurants.  The Square 
is listed on the National Registry of Historic Places.  The City’s Opera House is also located in the Square, 
providing a unique cultural experience to those living in Woodstock and members of the surrounding 
communities.  The Opera House was constructed in 1890 and entertains more than 160,000 visitors annually.  
During the summer months, free band concerts occur weekly in the park located in the center of the Square. 
 
Elected Officials 
 
 The City of Woodstock operates under the Council-Manager form of government that combines the 
political leadership of an elected mayor and six council members, with the managerial experience of an 
appointed City Manager.  The mayor and council members are elected on an at-large, non-partisan basis for 
overlapping four-year terms.  
 
 Following is a listing of the City’s elected officials: 
 

 
Name 

 

 
Office 

 

 
First Elected 

Term Expires 
    (April 30)     

Dr. Brian Sager Mayor 1995(1) 2013 
Richard Ahrens Council Member 2005 2013 
Julie Dillon Council Member 2005(2) 2011 
Maureen Larson Council Member 2007 2011 
R.B. Thompson Council Member 2007 2013 
Michael Turner Council Member 2005 2013 
Ralph Webster Council Member 2003 2011 

   
(1) Dr. Sager served as a council member from 1995 - 2005, and was elected Mayor in 2005. 
(2) Ms. Dillon was appointed in June 2005 as a council member to fill the vacancy created by Dr. Sager being elected 
 Mayor.  Ms. Dillon previously served as city clerk. 
 
Administration 
 

Mr. Timothy J. Clifton has served as the City Manager of the City since 1992.  He has worked in local 
government management since 1974 and holds a Master’s Degree in Public Administration from Western 
Michigan University.   
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The City Manager is the Chief Administrative Officer for the City and oversees all City Departments. 
His office is responsible for the dissemination of information to the City Council, preparation of the City 
Council Agenda, development and oversight of the City’s annual budget and capital improvement program, 
approval and coordination of all City events, and approval and coordination of filming activities within the 
City.  Listed below are the Department Directors for the various departments within the City Administration. 

 
 
Name 

 

 
Department/Title 

Derik Morefield Deputy City Manager 
Roscoe Stelford Finance Director 
Mary Petro Library Director 
Robert Lowen Chief of Police 
John W. Isbell Public Works Director 
David Zinnen Recreation Director 
Janelle Crowley Human Resources Director 
John Scharres Managing Director, Opera House 

 
Educational Facilities 
 
 Woodstock Community Unit School District 200, serving the communities of Woodstock, Wonder 
Lake, Bull Valley, and Greenwood, has earned a reputation as an outstanding school system, having been 
recognized fourteen consecutive years with the School Match Corporation’s “What Parents Want” award, 
given to only 9% of the nation’s schools.   
 
 Woodstock residents are afforded a variety of choices in private schools.  They include St. Mary’s 
School for Grades K-8 and Marian Central Catholic High School, as well as other excellent private schools 
that provide a variety of educational programs. 
 
 Woodstock students with unique needs are provided services through the Special Education District 
for McHenry County (SEDOM).  SEDOM offers a full range of services to disabled individuals between the 
ages of 3 and 21.  
 
 McHenry County College is located just minutes from Woodstock.  It provides accredited courses 
leading to an associate’s degree or, through affiliation with Columbia College of Missouri, a bachelor’s degree. 
Continuing education courses appealing to the interests of preschoolers, college students, business people and 
senior citizens are available. 
 
Healthcare Facilities 
 
 Centegra Memorial Medical Center, located in Woodstock, offers state-of-the-art facilities that cover 
the entire range of health care needs, including flight-for-life trauma care, specialty clinics in pediatric 
cardiology and pulmonology, magnetic resonance imaging (MRI), a Level II newborn nursery for premature 
and sick newborns, and traditional, laser, arthroscopic, and laparoscopic surgeries.  The hospital staff includes 
specialists in everything from family practice to neurology. 
 
 At the hospital’s satellite facility, also located in Woodstock, residents have access to adolescent and 
mental health units, a skilled nursing facility that cares for patients up to 100 days, and an alcohol and 
substance abuse unit.  
 
 Private health care is handled by group practice clinics, managed care facilities, and individual 
practitioners.  Physician specialties include cardiology, oncology, obstetrics, gynecology, surgery, family 
planning and pediatrics.  Mercy Woodstock Medical Center further broadens citizens’ health care options by 
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providing complete on-site services including laboratory, x-ray, pharmacy, and urgent care, as well as family 
practice physicians and specialists. 
 
Transportation 
 
 Situated at the nexus of U.S. Highway 14 and State Routes 47 and 120, Woodstock is easily reached 
by automobile or bus.  Woodstock is linked to Chicago by rail via the Union Pacific Railroad making it an 
ideal home for commuters and a popular destination for visitors (commuter and passenger service provided by 
Metra’s Northwest Line). 
 
 Likewise, Chicago’s O’Hare International Airport, Midway International Airport, Greater Rockford 
Airport, and Milwaukee’s Mitchell Field provide travelers and an ever-increasing industrial community with 
easy access throughout the United States and the world. 
 
 As a planned city that was laid out in a perfect grid in 1844, the Square marks the heart of the City.  
All roads in McHenry County lead to the county seat, Woodstock. The location affords rail, road, and nearby 
air linkages to both residents and businesses. 
 
 The area provides convenient paths to Chicago, Milwaukee, Rockford and Madison.  Shipments to 
major markets are transported by two major Woodstock-based trucking firms or the Union Pacific Railroad. 
Half of all goods and services provided nationwide are made within 500 miles of the Illinois’ border. 
 
City Services 
 
 The City administers a wide range of public services.  These include water and sanitary sewage 
treatment, police protection, public works infrastructure maintenance, an extensive park system, the Opera 
House Community Center, Inc., and the public library. 
 
 In 1994, the city and rural fire departments merged with the city ambulance department to create a 
unified fire district.  
 
 The City and McHenry County were both among the first in the state to offer curbside recycling to all 
of its residents, and Woodstock’s early curbside recycling program has served as a model for other 
communities nationwide since the 1980s.  
 
Recreation and Leisure 
 
 There are few cities that can match Woodstock’s range of activities to enjoy the outdoors.  With an 
extensive park system that contains twice the national average of acreage, the City is committed to preserving 
the open spaces that help create the quality of life that attracts residents to the City’s rural setting.  
 
 Woodstock’s largest park, the 130-acre Emricson Park, contains a wide array of recreational facilities: 
the municipal pool, softball and hardball diamonds, soccer fields, ice hockey and roller hockey rinks, tennis 
courts, picnic pavilions, ponds for fishing and ice-skating, and open space ideal for kite flying and cross-
country skiing.  The 20-acre Bates Park and several neighborhood parks, are also part of the extensive local 
park system. 
 
 Woodstock is also home to Ryder’s Woods, the only natural preserve within a corporate city limits in 
the State of Illinois.  Noted for its wide variety of plant and animal life, it is just one of the many beautiful sites 
in the park system that enhances the local environment. 
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 The Westwood conservation area on the western edge of town offers 60 acres of natural open space.  
The Silver Creek Conservation Area provides hikers with an opportunity to enjoy a 62-acre sanctuary of native 
landscape and wildlife.  
 
 The City’s Recreation Department offers a number of sports, fitness, art, music, and life skills 
management programs, as well as many special events and trips.  Organized sports for all age levels also play a 
large role in Woodstock’s recreational life.  If residents are looking for a game of basketball, baseball, soccer, 
competitive swimming, or a bowling league, they can all be found without leaving the City. 
 
 Private country clubs and challenging public golf courses are available to individuals who would like 
a less structured recreational opportunity. 
 
Festivals and Tourism 
 
 Throughout the year, Woodstock is host to many events, festivals, and fairs, including Fair Diddley, 
summer band concerts, farmers market, Fine Art Fair, HarvestFest and Groundhog Days--celebrating 
Woodstock’s starring role as Punxsutawney, Pennsylvania in the 1992 movie Groundhog Day.  The City’s 
beautiful Romanesque-style Opera House serves as the cultural entertainment center of Woodstock, featuring 
plays, concerts, and performances throughout the year including the nationally renowned Woodstock Mozart 
Festival each summer.  
 
 The Square is often featured in the Chicago media as a tourism and filming destination spot.  
 
 The filming of Columbia Picture’s “Groundhog Day” in Woodstock continues to generate interest in 
our community. Visitors from all sections of the nation pay regular visits to the Chamber office and City Hall 
to learn about the movie and Woodstock’s history.  A Groundhog Day festival is held in late-January through 
early-February of each year.  
 
 Year after year, thousands return to the Square to attend outstanding craft shows including Fair 
Diddley in the spring and Fair-in-the-Square in the summer. 
 
 Each August, local artists and art lovers are provided a wonderful opportunity when the Woodstock 
Chamber of Commerce and Industry presents a Fine Arts Fair that draws thousands of tourists from the 
Chicago area.  In addition, people from all over the country come out to rural Woodstock for the Autumn 
Drive, which highlights artisans at work in their own homes. 
 
 Woodstock also welcomes thousands of visitors each August to the McHenry County Fair, where 
guests enjoy a genuine Midwestern gathering.  Exhibits include everything from expertly raised livestock to 
finely preserved antiques. 
 
 In the autumn, residents turn out for the annual HarvestFest and Fiddler’s Contest, enjoying activities 
such as pumpkin carving and hayrides.  Scare-on-the-Square, held each October, provides a “delightfully 
scary” evening of storytelling by professional storytellers from around the area.  Residents and visitors alike 
spread their blankets out in the Square to listen to the stories over a cup of hot cider.  The Halloween Festival 
has costume judging, pumpkin decorating, and merchant-sponsored trick-or-treating on the Square.  
 
 The Victorian Christmas Walk kicks off the holiday shopping season with retailers hosting a Sunday 
Open House at each establishment.  Shoppers enjoy holiday decorations and refreshments while viewing the 
latest merchandise. 
 
 The Lighting of the Square is celebrated on the Friday after Thanksgiving, as every building and tree 
on the Square is outlined with thousands of miniature white lights.  Merchants provide free carriage rides and 
movies for families throughout the holiday season.  
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 The Woodstock Opera House sponsors Tuba Christmas - the only time the tuba gets to play melody.  
Tuba players from across the region come to perform.  Christmas carolers, Santa’s Hut on the Square, story 
telling by Aunt Holly, and the annual Christmas parade highlight the holiday season.  
 
 Additionally, the Woodstock Fine Arts Association sponsors a Christmas Tree Walk with trees 
uniquely decorated by local organizations on display at the Opera House for all to see.  
 
 In addition to annual festivals, Woodstock residents are always ready to volunteer their time and talent 
for a variety of special celebrations.  When Woodstock gets dressed up for a festival or celebration, no 
community can match the glitter, the fun, and the enthusiasm generated by the residents of this proud 
community.  
 
Culture and Arts 
 
 The Woodstock community has a long and proud tradition supporting the cultural arts.  There are 
abundant opportunities to enjoy the rich diversity of visual and performing arts.  For over 100 years, numerous 
amateur and professional dance, opera, music, and theater companies have been a part of the Woodstock 
cultural scene.  
 
 Perhaps the most obvious symbol of creativity in the City is the historic Woodstock Opera House.  
Since its construction in 1890, the facility has seen its stage graced by such personalities as Jane Addams, 
Orson Welles, Paul Newman, Tom Bosley, Geraldine Page, Shelly Berman, Arlo Guthrie, Dizzy Gillespie, 
Eugenia Zuckerman, Beverly Sills, and Maya Angelou.  
 
 Restored in 1977 to its original “Steamboat Gothic” beauty, the structure now serves as a regional 
performing arts center which hosts a year-round variety of professional and community theater productions, 
lectures, special art exhibits, music festivals, public assemblies, and pageants.  
 
 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 
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SELECTED DEMOGRAPHIC AND ECONOMIC INFORMATION 
 

Population, Housing, and Income Data 
 
 Population Trends.  The following table shows the population for the City, McHenry County, the 
State of Illinois and the United States: 
 

 
1980 

Population 
1990 

Population 
2000 

Population 
Current 

   Population 
     
Woodstock 11,725 14,353 20,151 24,658 
McHenry County 147,897 183,241 260,077 320,961(1) 
Illinois 11,426,518 11,430,602 12,419,293 12,910,409(1) 
United States 226,545,805 248,709,872 281,421,906 307,006,550(1) 

   
(1)  Estimate as of July 1, 2009. 
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
 
 Population by Age.  The following table shows population by age for the areas indicated: 
 
 City 

 
McHenry County Illinois United States 

0-4 years 1,616 21,110 876,549 19,175,798 
5-14 years 3,127 45,249 1,834,955 41,077,577 
15-19 years 1,393 18,130 894,002 20,219,890 
20-24 years 1,541 12,399 850,843 18,964,001 
25-44 years 6,692 87,003 3,795,544 85,040,251 
45-64 years 3,801 55,273 2,667,375 61,952,636 
65 years and over 1,981 20,913 1,500,025 34,991,753 
   
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
 
 Median Age of the Population.  The following table shows the median age of the populations of the 
City, McHenry County and the State of Illinois: 
 

 Median Age 
 

City 32.1 
McHenry County 34.2 
State of Illinois 34.7 

   
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
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 Home Value and Household Income.  The following table shows the median home value and median 
household income for the City, McHenry County, the State of Illinois and the United States: 
 

 
2000 Median 
Home Value 

2000 Median 
Household 

Income 
   
Woodstock $145,400 $47,871 
McHenry County 168,100 64,826 
Illinois 130,800 46,590 
United States 119,600 41,994 

   
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
 
 Specified Owner-Occupied Housing Value.  The following table shows the value of specified owner-
occupied housing units of the City, McHenry County and the State of Illinois: 
 

          City             McHenry County   State of Illinois  
Value 
 

Number  
 

Percent 
 

Number  
 

Percent 
 

Number  
 

Percent
 

Under $50,000 16 0.4% 315 0.5% 230,049 9.3% 
$50,000 to $99,999 374 9.5 4,094 6.0 651,605 26.4 
$100,000 to $149,999 1,771 45.2 21,290 31.4 583,409 23.6 
$150,000 to $199,999 1,116 28.5 19,836 29.2 429,311 17.4 
$200,000 to $299,999 476 12.2 16,016 23.6 344,651 14.0 
$300,000 or more   164    4.2  6,338    9.3   231,313    9.4 
Total 3,917 100.0% 67,889 100.0% 2,470,338 100.0% 

   
Source:  United States Census Bureau, 2000 Census. 
 
 Median Family Income.  The median family income for the City, McHenry County, the State of 
Illinois and the United States, are as follows: 
 

 Median Family Income 
 

City $54,408 
McHenry County 71,553 
State of Illinois 55,545 
United States 50,046 

   
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
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Per Capita Personal Income.  The following table sets forth per capita personal income(1) for 
McHenry County for 2004 through 2008, the most recent years for which figures are available: 

 
Year Income   Percent Change 

   
2004 $35,133 N/A 
2005 36,163 +2.93% 
2006 38,083 +5.31 
2007 38,601 +1.36 
2008 38,956 +0.92 

   
(1) Per Capita Personal Income is the annual total Personal Income of residents divided by resident population as of July 1.  

“Personal Income” is the sum of Net Earnings by place of residence, rental income of persons, personal dividend 
income, personal interest income, and transfer payments.  “Net Earnings” is earnings by place of work — the sum of 
wage and salary disbursements (payrolls), other labor income, and proprietors’ income — less personal contributions 
for social insurance, plus an adjustment to convert earnings by place of work to a place-of-residence basis.  Personal 
income is measured before the deduction of personal income taxes and other personal taxes and is reported in current 
dollars (no adjustment is made for price changes). 

Source: Bureau of Economic Analysis. 
 
Employment 
 
 Major Employers.  The top 10 employers of the City as of March 2010 are as follows: 
 

 
 

Name 

  
 

Product or Service 

 Approximate 
Number of 
Employees 

     
1. McHenry County  Government  1,200 
2. Woodstock School District #200  Education  1,065 
3. Catalent, Inc..  Respirator and eye care products  1,000 
4. Brown Printing Company  Magazine printing  800 
5. Centegra Health Systems  Medical Services  686 
6. Wells Mfg. Company  Cast Iron Manufacturer  425 
7. Claussen Pickle Company, Inc.  Food Manufacturer and Processor  400 
8. D.B. Hess Company  Printing Services  400 
9. Siligan Tubes Corporation  Plastic tubes  220 
10. City of Woodstock  Government  150 

   
Source: Illinois Department of Commerce and Community Affairs. 
 
 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 

A-8 



 Employment by Industry.  The following table represents employees by industry in the City, 
McHenry County and the State of Illinois: 
 

            City                   McHenry County              State of Illinois       
Classification Number  Percent  Number  Percent  Number  Percent 
Agriculture, forestry, fishing, 
    hunting and mining 87  0.9%  1,289  1.0%  66,481  1.1% 
Construction 696  6.8  11,826  8.7  334,176  5.7 
Manufacturing 2,827  27.7  28,996  21.4  931,162  16.0 
Wholesale trade 267  2.6  6,002  4.4  222,990  3.8 
Retail trade 1,055  10.3  16,293  12.0  643,472  11.0 
Transportation and 
    warehousing and utilities 372  3.6  6,907  5.1  352,193  6.0 
Information 350  3.4  4,075  3.0  172,629  3.0 
Finance, insurance, real estate, 
    and rental and leasing 547  5.4  10,756  8.0  462,169  7.9 
Professional, scientific, 
    management, administrative 
    and waste management 
    services 829  8.1  12,013  8.9  590,913  10.1 
Educational, health and social 
    services 1,874  18.3  21,082  15.6  1,131,987  19.4 
Arts, entertainment, recreation, 
    accommodation and food 
    services 646  6.3  7,484  5.5  417,406  7.2 
Other services (except public 
    administration) 324  3.2  5,385  4.0  275,901  4.7 
Public administration     346     3.4     3,161     2.3    231,706     4.0 
Total 10,220  100.0%  135,269  100.0%  5,833,185  100.0% 

    
Source: United States Census Bureau, 2000 Census. 
 
 Employment by Occupation.  The following table represents workforce by occupation in the City, 
McHenry County and the State of Illinois:  
 
       City         McHenry County    State of Illinois  
Classification Number Percent Number  Percent Number  Percent 
Management, professional and 
    related occupations 2,999 29.3% 46,813 34.6% 1,993,671 34.2% 
Service occupations 1,343 13.1 14,765 10.9 813,479 13.9 
Sales and office occupations 2,463 24.1 38,287 28.3 1,609,939 27.6 
Farming, fishing and forestry 
    occupations 76 0.7 407 0.3 17,862 0.3 
Construction, extraction and 
    maintenance  993 9.7 14,500 10.7 480,418 8.2 
Production, transportation and 
    material moving 2,346 23.0 20,497 15.2 917,816 15.7 
Total 10,220 100.0% 135,269 100.0% 5,833,185 100.0% 
   
Source:  United States Census Bureau, 2000 Census. 
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Unemployment Rates.  The following table represents the unemployment rates for the City, McHenry 
County, the State of Illinois and the United States: 
 

 City McHenry County Illinois United States 
     

2005 5.9% 5.1% 5.1% 5.1% 
2006 4.4 3.8 4.6 4.6 
2007 5.1 4.3 4.6 4.6 
2008 6.8 5.8 5.8 5.7 
2009 11.2 9.7 9.3 9.3 
2010(1) N/A 11.3 11.7 10.2 

   
(1)  Unemployment rate in March 2010. 
Source: Illinois Department of Employment Security, Economic Information and Analysis; U.S. Department of Labor, Bureau 

of Labor Statistics. 
 
Major Taxpayers 

 
 The 10 largest identifiable taxpayers within the City for the fiscal year ending April 30, 2009 are listed 
below.  These taxpayers represent 5.74% of the City’s 2009 taxable assessed valuation. 

 
 
 

Name 

 
 

Product or Service 

2009 Equalized  
Assessed 

    Valuation     

Percentage of  
Total Assessed 
   Valuation    

    
1. Graftek Press Publications printing $  4,602,111 0.70% 
2. Menards Inc. Retail Hardware Store 4,431,034 0.68 
3. Wal-Mart Discount Retail Store 4,204,013 0.64 
4. Catalent, Inc. Respirator and eye care products 4,110,910 0.63 
5. Willow Brooke Apartments Apartment Complex 3,785,523 0.58 
6. Mercy Health Systems Health Care 3,774,764 0.58 
7. Wells Manufacturing Company Cast Iron Manufacturer 3,598,799 0.55 
8. Woodstock Farm and Fleet Retail Department Store 3,331,502 0.51 
9. Nimed Corporation Developer 3,008,884 0.46 
10. Walden Oaks Apartments Apartment Complex     2,797,422 0.43 
 TOTAL  $33,042,851 5.74% 

   
Source: City’s Comprehensive Annual Financial Report for fiscal year ended April 30, 2009. 
 
 

REAL PROPERTY ASSESSMENT, TAX LEVY 
AND COLLECTION PROCEDURES 

 
 

Tax Levy and Collection Procedures 
 
 Local Assessment Officers determine the assessed valuation of taxable real property and railroad 
property not held or used for railroad operations.  The Illinois Department of Revenue (the “Department”) 
assesses certain other types of taxable property, including railroad property held or used for railroad 
operations.  Local Assessment Officers’ valuation determinations are subject to review at the county level and 
then, in general, to equalization by the Department. Such equalization is achieved by applying to each county’s 
assessments a multiplier determined by the Department.  The purpose of equalization is to provide a common 
basis of assessments among counties by adjusting assessments toward the statutory standard of 33-1/3% of fair 
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cash value.  Farmland is assessed according to a statutory formula which takes into account factors such as 
productivity and crop mix.  Taxes are extended against the assessed values after equalization. 
 
 Property tax levies of each taxing body are filed in the office of the county clerk of each county in 
which territory of that taxing body is located.  The county clerk computes the rates and amount of taxes 
applicable to taxable property subject to the tax levies of each taxing body and determines the dollar amount of 
taxes attributable to the respective parcels of taxable property.  The county clerk then supplies to the 
appropriate collecting officials within the county the information needed to bill the taxes in respect to the 
various parcels therein.  After the taxes have been collected, the collecting officials distribute to the various 
taxing bodies their respective shares of the taxes collected.  Taxes levied in one calendar year are due and 
payable in two installments during the next calendar year.  Taxes that are not paid when due, or that are not 
paid by mail and postmarked on or before the due date, are subject to a penalty of 1-1/2% per month until paid.  
Unpaid property taxes, together with penalties, interest, and costs, constitute a lien against the property subject 
to the tax. 
 
Exemptions 
 
 An annual General Homestead Exemption provides that the Equalized Assessed Valuation (“EAV”) 
of certain property owned and used for residential purposes (“Residential Property”) may be reduced by the 
amount of any increase over the 1977 EAV, up to a maximum reduction of $5,500 (the “General Homestead 
Exemption”). 
 
 Additional exemptions exist for (i) homeowners who are 65 years old or older, with the exemption 
operating annually to reduce the EAV on a senior citizen’s home by $4,000; and (ii) disabled veterans, with the 
exemption operating annually to exempt up to $70,000 of the assessed valuation of property owned and used 
exclusively by such veterans or their spouses for residential purposes.  Residential Properties that have been 
improved or rebuilt following a catastrophic event are entitled to the Homestead Improvement Exemption 
limited to $75,000 per year to the extent the assessed value is attributable solely to such improvements or 
rebuilding.  A Senior Citizens Assessment Freeze Homestead Exemption freezes property tax assessments for 
homeowners who are 65 years old or older, have annual incomes of less than $55,000 and meet certain other 
qualifications.  In general, the Senior Citizens Assessment Freeze Homestead Improvement Exemption limits 
the annual real property tax bill of such property by granting the qualifying senior citizens an exemption  as to 
a portion of the valuation of their property.  The exempt amount is the difference between the current EAV of 
their residence and the EAV of their residence for the year prior to the year in which the senior citizen first 
qualifies and applies for the Senior Citizens Assessment Freeze Homestead Improvement Exemption (plus the 
EAV of improvements since such year).  Property that is first occupied as a residence after January 1 of any 
assessment year by a person who is eligible for the Senior Citizens Assessment Freeze Homestead 
Improvement Exemption must be granted a pro-rata exemption for the assessment year based on the number of 
days during the assessment year that the property is occupied as a residence by a person eligible for the 
exemption.  In addition, certain property is exempt from taxation on the basis of ownership and/or use, such as 
public parks, not-for-profit and public schools, churches, and not-for-profit and public hospitals. 
 
Property Tax Extension Limitation Law 
 
 The Property Tax Extension Limitation Law of the State of Illinois, as amended (the “Limitation 
Law”), limits the amount of the annual increase in property taxes to be extended for certain Illinois non-home 
rule units of government, including the City.  In general, the Limitation Law restricts the amount of such 
increases to the lesser of 5% or the percentage increase in the Consumer Price Index during the calendar year 
preceding the levy year.  Currently, the Limitation Law applies only to and is a limitation upon all non-home 
rule taxing (including school districts) bodies in Cook County, the five collar counties (DuPage, Kane, Lake, 
McHenry and Will) and several downstate counties.  The Limitation Law applies to the City. 
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 The effect of the Limitation Law is to limit the amount of property taxes that can be extended for a 
taxing body.  In addition, general obligation bonds, notes and installment contracts payable from ad valorem 
taxes unlimited as to rate and amount cannot be issued by the affected taxing bodies unless the obligations first 
are (1) approved at a direct referendum, (2) “alternate bonds” under the Local Government Debt Reform Act, 
or (3) for certain refunding purposes.   
 
 The limitations set forth in the Limitation Law does not apply to the taxes levied by the City to pay the 
principal of and interest on the Bonds. 
 
Truth in Taxation Law 
 
 Legislation known as the Truth in Taxation Law (the “Truth in Taxation Law”) limits the aggregate 
amount of certain taxes which can be levied by, and extended for, a taxing district to 105% of the amount of 
taxes extended in the preceding year unless specified notice, hearing and certification requirements are met by 
the taxing body.  The express purpose of the Truth in Taxation Law is to require published disclosure of, and 
hearing upon, an intention to adopt a levy in excess of the specified levels.  The City covenanted in the Bond 
Ordinances that it will not take any action which would adversely affect the levy, extension, collection, and 
application of the taxes levied by the County Clerk for payment of principal of and interest on the Bonds.  The 
City also covenanted that it will comply with all present and future laws concerning the levy, extension, and 
collection of such taxes levied by the City. 

 
Composition of Equalized Assessed Valuation 
 

Tax 
Year 

 
Farm 

 
Residential 

 
Commercial 

 
Industrial 

 
Mineral 

Local 
Railroad 

State 
Railroad 

 
Total 

% 
Change 

          
2005 $3,284,803 $355,840,937 $ 98,065,329 $38,655,516 $91,218 $2,516 $329,892 $496,270,211 N/A 
2006 3,350,587 407,193,199 102,316,525 40,277,351 93,316 0 328,875 553,559,853 +11.54% 
2007 3,710,486 457,067,084 110,463,542 41,330,506 0 0 382,349 612,953,967 +10.73 
2008 3,881,552 485,397,208 113,764,876 43,338,975 0 0 372,351 646,754,962 +5.51 
2009 3,871,604 477,404,485 114,077,947 44,859,759 0 0 448,392 640,662,187 -0.94 

   
Source:  McHenry County Clerk.  

 
Tax Rate Trend 
 

  Tax Rates 
     
 Max Rate(1) 2007 2008 2009 
     
General .4375 $0.2853 $0.3245 $0.3547 
Library .1500 0.1320 0.1310 0.1335 
Library Bond As Needed 0.0537 0.0505 0.0505 
Illinois Retirement (IMRF) As Needed 0.2070 0.2040 0.1842 
Liability Insurance As Needed 0.1285 0.1080 0.1037 
Debt Service As Needed 0.0557 0.0530 0.0540 
Police Pension As Needed 0.1175 0.1150 0.1209 
Environmental Management .2000 0.0932 0.0790 0.0792 
All Other Funds As Needed 0.2596 0.2808 0.2987 
 
TOTAL 

  
$1.3261 

 
$1.3457 

 
$1.3794 

   
(1) Per $100 equalized assessed valuation. 
Source: City’s Comprehensive Annual Financial Report for fiscal year ended April 30, 2009; McHenry County Clerk. 
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Overlapping Property Tax Rates for Property Within the City  
 

 Tax Years 
    
Taxing Entity 2007 2008 2009 
City of Woodstock $1.3261 $1.3457 $1.3794 
McHenry County 0.6871 0.7014 0.7157 
Dorr Township 0.2545 0.2577 0.2628 
School District #200 4.6088 4.6929 4.7901 
Community College District #528 0.2634 0.2686 0.2740 
Woodstock Fire Protection District 0.4998 0.5206 0.5367 
McHenry County Conservation 0.1738 0.1732 0.1775 
TOTAL TAX RATE PER $100  
ASSESSED VALUATION 

 
$7.8135 

 
$7.9601 

 
$8.1362 

    
SHARE OF TOTAL TAX RATE  
LEVIED BY THE CITY 

 
16.97% 

 
16.90% 

 
16.95% 

   
Source: City’s Comprehensive Annual Financial Report for fiscal year ended April 30, 2009; McHenry County Clerk. 
 
Tax Collection Record 
 
 Property taxes for each levy year attach as an enforceable lien on January 1 of that year, on property 
values assessed as of the same date.  Taxes are levied by December of the same year by passage of a tax levy 
ordinance.  Tax bills are prepared by the County and issued on or about May 1 of the following year and are 
payable in two installments, on or about June 1 and September 1 of that year.  The County collects such taxes 
and remits them to the City periodically.   
 
 The following table sets forth property tax rates, levies and collections for the City for the tax levy 
years indicated:  

   
Tax Levy 
    Year     

 
Rates 

(per $100) 

 
Total Tax Levy 
    Requested     

 
Collections 

Percent of Levy 
     Collected(1)      

     
2004 $1.4716 $6,454,459 $6,455,384 100.01% 
2005 1.4054 6,974,589 7,015,785 100.59 
2006 1.3574 7,603,698 7,685,789 101.08 
2007 1.3261 8,128,383 8,305,540 102.18 
2008 1.3457 8,703,446 8,853,459 101.17 
2009 1.3794 N/A N/A N/A 

   
(1) Delinquent taxes are shown in the year payment is actually received, which may cause the percentage of levy collected 
 to exceed 100%. 
Source:  City’s Comprehensive Annual Financial Report for fiscal year ended April 30, 2009; McHenry County Treasurer for 

2009 information. 
 
 

SELECTED FINANCIAL INFORMATION  
 
Accounting, Budgeting and Auditing Procedures 
 
 Basis of Presentation; Fund Accounting.  The City uses funds and account groups to report on its 
financial position and the results of its operations.  Fund accounting is designed to demonstrate legal 
compliance and to aid financial management by segregating transactions related to certain government 
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functions or activities.  A fund is a separate accounting entity with a self-balancing set of accounts.  An 
account group, on the other hand, is a financial reporting device designed to provide accountability for certain 
assets and liabilities that are not recorded in the funds because they do not directly affect net expendable 
available financial resources.   
 
 Funds are classified into the following categories:  governmental, proprietary and fiduciary.  Each 
category is divided into separate fund types. 
 
 Governmental funds are used to account for all or most of a government’s general activities, including 
the collection and disbursement of earmarked money (special revenue funds), the acquisition or construction of 
general fixed assets (capital projects fund), and the servicing of general long-term debt (debt service fund).  
The general fund is used to account for all activities of the general government not accounted for in some other 
fund. 
 
 Proprietary funds are used to account for activities similar to those found in the private sector, where 
the determination of net income is necessary or useful to sound financial administration.  Goods or services 
from such activities can be provided either to outside parties (enterprise funds) or to other departments or 
agencies primarily within the government (internal service funds).   
 
 Fiduciary funds are used to account for assets held on behalf of outside parties, including other 
governments, or on behalf of other funds within the government.  The City utilizes pension trust funds and 
agency funds which are generally used to account for assets that the City holds in a fiduciary capacity or on 
behalf of others as their agent. 
 
 Basis of Accounting.  Basis of accounting refers to when revenues received and expenditures 
disbursed are recognized in the accounts and how they are reported in the financial statements.  The economic 
resources measurement focus and the accrual basis of accounting are used by all governmental fund types and 
agency funds, except the agency funds do not have a measurement focus.  Under the accrual basis of 
accounting, revenues and additions are recorded when earned and expenses and deductions are recorded when 
a liability is incurred.   
 

The City recognizes property taxes when they become both measurable and available in the period 
that the tax is intended to finance.  A one-year availability period is used for revenue recognition for most 
other governmental fund revenues.  Expenditures are recorded when the related fund liability is incurred.  
Principal and interest on general long-term debt are recorded as expenditures when due.   

 
Those revenues susceptible to accrual are property taxes, franchise taxes, utility taxes, licenses, 

interest revenue and charges for services.  Sales taxes owed to the State at year-end on behalf of the City also 
are recognized as revenue.  Fines and permit revenues are not susceptible to accrual because generally they are 
not measurable until received in cash.   
 
 Budgets and Budgetary Accounting.  Annual budgets are adopted for all governmental, proprietary 
and pension trust funds.  Budgets are adopted on a basis consistent with generally accepted accounting 
principles.  All annual appropriations lapse at fiscal year end.  Encumbrances represent commitments related to 
unperformed contracts for goods or services.   Encumbrance accounting – under which purchase orders, 
contracts and other commitments for the expenditure of resources are recorded to reserve that portion of the 
applicable appropriation – is utilized in the governmental and proprietary funds.  All outstanding 
encumbrances lapse at year end and do not carry forward into the subsequent fiscal year unless they are re-
appropriated.   
 
 The City received a Distinguished Budget Presentation Award from GFOA for its comprehensive 
financial report for the fiscal years of 2003 through 2008.  To receive this award, a budget document must 
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effectively communicate a governmental unit’s guidelines for policy, operations and financial planning.  The 
award is valid for a period of one year only. 
 
 A firm of independent certified public accountants audits the City’s financial statements annually in 
accordance with generally accepted auditing standards.  The firm of Sikich LLP audited the City’s financial 
statements for the fiscal year ended April 30, 2009, a copy of which is included in this Official Statement as 
Appendix B.  A summary of the City’s significant accounting policies is contained in the Notes to the financial 
statements. 
 
Comparative Financial Statements 
 
 The table below sets forth a summary of the results of operations for the City’s General Fund for the 
last three fiscal years.  The complete audited financial statements for the City for the year ended April 30, 2009 
are included in Appendix B.  Potential purchasers should read Appendix B in its entirety for more complete 
information concerning the City’s financial position. 
 
 
 
 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 

A-15 



GENERAL FUND 
SUMMARY OF OPERATIONS 

 
 Fiscal Years Ending April 30 
    
 2007 2008 2009 
REVENUES    

Taxes $  7,371,090 $ 8,149,216 $ 8,098,475 
Licenses and Permits 1,117,394 494,704 237,683 
Intergovernmental 60,437 56,878 - 
Charges for Services 470,793 454,179 468,161 
Investment Income 310,332 247,390 211,670 
Miscellaneous         39,641       106,216         66,459 

    
Total Revenues $ 9,369,687 $ 9,508,583 $ 9,082,448 

    
EXPENDITURES    

General Government $ 3,157,586 $ 3,364,944 $ 3,086,566 
Highways and Streets 1,335,002 1,554,809 1,888,216 
Culture and Recreation      515,032       610,523       557,174 

    
Total Expenditures $ 5,007,620 $ 5,530,276 $ 5,531,956 
    

EXCESS OF REVENUES OVER    
EXPENDITURES $  4,362,067 $  3,978,307 $ 3,550,492 

    
OTHER FINANCING SOURCES (USES)    

Transfer In $    345,601 $    372,315 $    374,666 
Transfer (Out)   (4,603,774)   (4,648,940)   (4,662,402) 

    
Total Other Financing Sources (Uses) $(4,258,173) $(4,276,625) $(4,287,736) 

    
NET CHANGE IN FUND BALANCES $    103,894 $   (298,318) $   (737,244) 
    
FUND BALANCE, MAY 1 $ 3,327,618 $  3,431,512 $ 3,133,194 
    
FUND BALANCE, APRIL 30 $ 3,431,512 $ 3,133,194 $ 2,395,950 

   
Source: City’s Comprehensive Annual Financial Report for the fiscal year ended April 30, 2007, 2008 and 2009. 
 
Retirement Commitments 
 
 Note 7 to the City’s audited financial statements for the fiscal year ended April 30, 2009 summarizes 
the retirement commitments of the City.  See Appendix B. 
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Employee Relations 
 
 The City’s employees are organized as follows: 
 

 
Employee Group 

 
Union Affiliation 

Number of 
Employees Represented 

 
Contract Expiration 

    
Police FOP Union 38 April 30, 2010(1) 

___________________ 
(1)  Contract negotiations are currently underway. 
 
 The City generally has good relations with its employees and has no recent history of employee 
strikes.  Besides the police department, no other employees are members of unions. 
 
Debt Ratios 
 
City Population, 2008 24,658 
Assessed Valuation, 2009 $640,662,187 
Estimated Actual Value, 2009 $1,950,714,669 
Outstanding General Obligation Debt $5,260,000 
Overlapping General Obligation Debt $96,651,257 
Total Direct and Overlapping General Obligation Debt $101,911,257 
Per Capita Direct Debt $213.32 
Per Capita Direct and Overlapping General Obligation Debt $4,132.99 
Ratio of Direct Debt to Assessed Valuation 0.82% 
Ratio of Direct Debt to Estimated Actual Value 0.27% 
Ratio of Direct and Overlapping General Obligation Debt to Assessed Valuation 15.91% 
Ratio of Direct and Overlapping General Obligation Debt to Estimated Actual Value 5.22% 
 
Schedule of Legal Debt Margin 
 

Section 8-5-1 of the Illinois Municipal Code provides, “… no municipality having a population of less 
than 500,000 shall become indebted in any manner of or for any purpose, to an amount, including existing 
indebtedness in the aggregate exceeding 8.625% on the value of the taxable property therein, to be ascertained 
by the last assessment for state and county purposes, previous to the incurring of indebtedness or until 
January 1, 1983, if greater, the sum that is produced by multiplying the municipality’s 1978 equalized assessed 
valuation by the debt limitation percentage in effect on January 1, 1979.” 

 
Alternate bonds do not constitute an indebtedness of the City within the meaning of any constitutional 

or statutory provision or limitation, unless ad valorem taxes shall have been extended pursuant to the general 
obligation, full faith and credit promise supporting the bonds, in which case the amount of the alternate bonds 
then outstanding will be included in the computation of indebtedness of the City for purposes of all statutory 
provisions or limitations until such time as an audit of the City shows that the alternate bonds have been paid 
from the pledged revenues supporting them for a complete fiscal year.   
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Shown below is a calculation of the City’s debt limit and remaining debt margin as of  
April 1, 2010. 
 

Assessed Valuation (2009 Tax Year) $640,662,187 
  
Legal Debt Limit - 8.625% of Assessed Valuation $  55,257,114 
Amount of Debt Applicable to Debt Limit       5,260,000 
  
Legal Debt Margin $  49,997,114 

 
General Obligation Indebtedness 
 
 Following the issuance of the Bonds, the City will have outstanding the following general obligations: 
 

 
 

Description of Bonds 

Original 
Principal 
 Amount  

Outstanding 
Principal 

  Amount   

 
Final 

Maturity 

 
Alternate Revenue 

   Source (if any)(1)    
     
General Obligation Library 
 Building Bonds,  
 Series 1999, 
 dated October 1, 1999 
 

$3,900,000 $210,000 01-01-2011 N/A 

General Obligation Bonds 
 (Alternate Revenue Source), 
 Series 2001,  
 dated December 20, 2001 
 

1,635,000 1,415,000 02-01-2021 Opera House Fees 
and Sales Taxes 

General Obligation 
 Refunding Bonds,  
 Series 2004A,  
 dated April 8, 2004 
 

3,085,000 2,840,000 01-01-2020 N/A 

General Obligation 
 Refunding Bonds  
 (Alternate Revenue Source), 
 Series 2004B,  
 dated April 8, 2004 
 

3,155,000 2,900,000 01-01-2020 Telecommunications 
Taxes 

General Obligation Bonds 
(Waterworks and Sewerage 
Alternate Revenue Source), 
Series 2004F, 
 dated March 1, 2004 
 

3,650,000 2,535,000 11-01-2016 Net Revenues of the 
System and Sales Taxes 
 

General Obligation 
Refunding Bonds,  
Series 2005A,  
 dated September 8, 2005 
 

2,270,000 2,210,000 01-01-2019 N/A 
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Description of Bonds 

Original 
Principal 
 Amount  

Outstanding 
Principal 

  Amount   

 
Final 

Maturity 

 
Alternate Revenue 

   Source (if any)(1)    
     
General Obligation Bonds  
(Alternate Revenue Source),  
Series 2005B,  
 dated September 8, 2005 
  

6,545,000 5,535,000 01-01-2025 Revenue Sharing 
Receipts, Sales Taxes 
and Miscellaneous Fees 
 

General Obligation 
Waterworks and Sewerage 
Bonds (Alternate Revenue 
Source), Series 2008 
 

3,400,000 3,270,000 01-01-2028 Net Revenues of the 
System, Revenue 
Sharing Receipts and 
Sales Taxes  
 

General Obligation 
Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 
Series 2010A 
 

1,425,000 1,425,000 12/01/2020 Telecommunications 
Taxes and Sales Taxes 

General Obligation 
Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 
Series 2010B 
 

350,000 350,000 12/01/2019 Library Fees and Taxes 

General Obligation 
Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 
Series 2010C 
 

1,475,000 1,475,000 12/01/2021 Incremental Taxes and 
Sales Taxes 

General Obligation 
Waterworks and Sewerage 
Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 
Series 2010D 
 

2,940,000 2,940,000 12/01/2021 Net Revenues of the 
System and Sales Taxes 

General Obligation 
Refunding Bonds 
(Alternate Revenue Source) 
Series 2010E 

325,000 325,000 12/01/2021 Sales Taxes 

     
TOTAL PRINCIPAL 
  OUTSTANDING 

 
$34,155,000 

 
 $27,430,000 

  

    
(1) Debt service on alternate bonds is secured by the designed revenue source and is payable from ad valorem taxes levied 

against all of the taxable property in the City without limitation as to rate or amount (“Pledged Taxes”), in accordance 
with the provisions of the Local Government Debt Reform Act.  Alternate bonds do not constitute an indebtedness of 
the City within the meaning of any constitutional or statutory provision or limitation, unless the Pledged Taxes shall 
have been extended pursuant to the general obligation, full faith and credit promise supporting the bonds, in which case 
the amount of the alternate bonds then outstanding will be included in the computation of indebtedness of the City for 
purposes of all statutory provisions or limitations until such time as an audit of the City shows that the alternate bonds 
have been paid from the pledged revenues supporting them for a complete fiscal year.  The City has timely abated the 
Pledged Taxes in each and every year for its outstanding alternate bonds. 
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Debt Service Requirements 
 
Series 2010A Bonds.  The following schedule shows the principal and interest requirements for the 

Series 2010A Bonds: 
 

 
Fiscal Year 

Ended 
  April 30   

 
 
 

Principal 

 
 
 

Interest 

 
 
 

Total 
 

2011 $            0.00 $  12,651.98 $     12,651.98 
2012 135,000.00 35,036.26 170,036.26 
2013 140,000.00 33,483.76 173,483.76 
2014 135,000.00 31,558.76 166,558.76 
2015 140,000.00 29,365.00 169,365.00 
2016 145,000.00 26,565.00 171,565.00 
2017 145,000.00 23,121.26 168,121.26 
2018 150,000.00 19,133.76 169,133.76 
2019 155,000.00 14,633.76 169,633.76 
2020 160,000.00 9,790.00 169,790.00 
2021    120,000.00       4,350.00      124,350.00 

    
Totals $1,425,000.00 $239,689.54 $1,664,689.54 

 
 

Series 2010B Bonds.  The following schedule shows the principal and interest requirements for the 
Series 2010B Bonds: 

 
 

Fiscal Year 
Ended 

  April 30   

 
 
 

Principal 

 
 
 

Interest 

 
 
 

Total 
 

2011 $           0.00 $ 2,997.67 $    2,997.67 
2012 35,000.00 8,301.26 43,301.26 
2013 40,000.00 7,898.76 47,898.76 
2014 35,000.00 7,348.76 42,348.76 
2015 35,000.00 6,780.00 41,780.00 
2016 40,000.00 6,080.00 46,080.00 
2017 40,000.00 5,130.00 45,130.00 
2018 40,000.00 4,030.00 44,030.00 
2019 40,000.00 2,830.00 42,830.00 
2020     45,000.00     1,530.00    46,530.00 

    
Totals $350,000.00 $52,926.45 $402,926.45 
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Series 2010C Bonds.  The following schedule shows the principal and interest requirements for the 
Series 2010C Bonds: 

 
 

Fiscal Year 
Ended 

  April 30   

 
 
 

Principal 

 
 
 

Interest 

 
 
 

Total 
 

2011 $            0.00 $  14,068.89 $     14,068.89 
2012 120,000.00 38,960.00 158,960.00 
2013 120,000.00 37,580.00 157,580.00 
2014 125,000.00 35,930.00 160,930.00 
2015 125,000.00 33,898.76 158,898.76 
2016 130,000.00 31,398.76 161,398.76 
2017 135,000.00 28,311.26 163,311.26 
2018 135,000.00 24,598.76 159,598.76 
2019 140,000.00 20,548.76 160,548.76 
2020 145,000.00 15,998.76 160,998.76 
2021 145,000.00 11,068.76 156,068.76 
2022    155,000.00      5,812.50 160,812.50 

    
Totals $1,475,000.00 $298,175.21 $1,773,175.21 

 
Series 2010D Bonds.  The following schedule shows the principal and interest requirements for the 

Series 2010D Bonds: 
 

 
Fiscal Year 

Ended 
  April 30   

 
 
 

Principal 

 
 
 

Interest 

 
 
 

Total 
 

2011 $            0.00 $  28,758.89 $    28,758.89 
2012 240,000.00 79,640.00 319,640.00 
2013 240,000.00 74,840.00 314,840.00 
2014 250,000.00 71,540.00 321,540.00 
2015 255,000.00 67,477.50 322,477.50 
2016 260,000.00 62,377.50 322,377.50 
2017 260,000.00 56,202.50 316,202.50 
2018 265,000.00 49,052.50 314,052.50 
2019 280,000.00 41,102.50 321,102.50 
2020 285,000.00 32,002.50 317,002.50 
2021 300,000.00 22,312.50 322,312.50 
2022    305,000.00     11,437.50     316,437.50 

    
Totals $2,940,000.00 $596,743.89 $3,536,743.89 
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Series 2010E Bonds.  The following schedule shows the principal and interest requirements for the 
Series 2010E Bonds: 

 
 

Fiscal Year 
Ended 

  April 30   

 
 
 

Principal 

 
 
 

Interest 

 
 
 

Total 
 

2011 $           0.00 $  3,085.69 $    3,085.69 
2012 25,000.00 8,545.00 33,545.00 
2013 30,000.00 8,257.50 38,257.50 
2014 30,000.00 7,845.00 37,845.00 
2015 30,000.00 7,357.50 37,357.50 
2016 25,000.00 6,757.50 31,757.50 
2017 25,000.00 6,163.76 31,163.76 
2018 30,000.00 5,476.26 35,476.26 
2019 30,000.00 4,576.26 34,576.26 
2020 30,000.00 3,601.26 33,601.26 
2021 35,000.00 2,581.26 37,581.26 
2022     35,000.00     1,312.50    36,312.50 

    
Totals $325,000.00 $65,559.49 $390,559.49 

 
 
Overlapping General Obligation Bonded Debt  
 
(As of April 1, 2010) 

  
 

Gross General 
Obligation Debt 

Percentage of  
Debt 

Applicable to 
         City         

Amount 
Applicable 

to 
    the City     

    
McHenry County $  81,680,000 6.23% $  5,088,664 
Woodstock Community School District #200 142,170,398 57.69 82,018,103 
McHenry County Community College District #528 6,115,000 6.93 423,770 
McHenry County Conservation District 146,400,000 6.23   9,120,720 
    
 TOTAL $376,365,398  $96,651,257 

   
Source: City’s Comprehensive Financial Report for fiscal year ended April 30, 2009 and telephone surveys. 
 
 To the best knowledge of the City, there are no political subdivisions with boundaries overlapping the 
City or lying wholly within the City that have any general obligation bonds outstanding, other than those set 
forth above.  However, political subdivisions may have ongoing programs requiring the issuance of bonds, the 
amounts of which cannot be determined at this time. 
 
No Default 
 
 The City has no record of default and has met its debt repayment obligations promptly. 
 

A-22 



A-23 

Alternate Revenue Sources 
 

Fiscal Year 
Ended April 30 

 
Sales Tax 

   Receipts    

 
Telecommunication  

Taxes 

 
Library Fees 
and Taxes 

 
Incremental 

Taxes 
    

2006 $3,078,752 $1,028,411 $1,080,017 $370,008 
2007 3,226,687 938,444 1,138,450 452,371 
2008 3,714,590 990,996 1,361,898 546,980 
2009 3,369,011 967,012 1,284,925 624,233 

   
Source: City’s Comprehensive Financial Reports. 
 
 
 
 
 
 

[Remainder of Page Intentionally Left Blank] 
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Waterworks and Sewerage System Revenues 

 
 Fiscal Years Ended April 30 
    
 2007 2008 2009 
REVENUES    

Charges for Services $4,267,149 $ 4,342,440 $4,321,291 
Miscellaneous      219,462       125,483      113,747 

Total Revenues $4,486,611 $ 4,467,923 $4,435,038 
    
EXPENDITURES    

Operations    
 Salaries $1,301,573 $ 1,334,525 $1,231,463 
 Benefits 231,350 260,260 246,695 
 Personal Services 55,291 45,611 24,080 
 Commodities 537,589 558,344 550,381 
 Contractual Services 883,262 1,004,805 965,510 
 Other Services/Expenses 11,618 11,775 11,628 
 Improvements 118,265 393,496 364,148 
Depreciation   1,374,779    1,458,352   1,452,751 

Total Expenditures $4,513,727 $ 5,067,168 $4,846,656 
    

OPERATING INCOME/LOSS $    (27,116) $   (599,245) $(411,618) 
    

NONOPERATING REVENUES (EXPENSES)    
Investment Income $    263,732 $    359,056 $258,498 
Connection Fees 3,046,880 1,298,663 268,101(1) 
Gain on Sale of Fixed Assets 0 14,958 18,133 
Interest Expense     (280,272)      (266,631) (343,382) 

Total Nonoperating Revenues (Expenses) $3,030,340 $ 1,406,046 $201,350 
    

NET INCOME (LOSS) BEFORE TRANSFERS AND 
CONTRIBUTIONS 

 
$3,003,224 

 
$    806,801 

 
$(210,268) 

    
TRANSFERS    

Transfer In $       6,000 $        6,000 $6,000 
Transfer (Out)   (340,601)      (365,315) (559,666) 

Total Transfers $(334,601) $   (359,315) $(553,666) 
    
CONTRIBUTION OF WATER AND SEWER LINES $4,426,034 $ 1,337,384 $734,431 
    
CHANGE IN NET ASSETS $7,094,657 $ 1,784,870 $(29,503) 
    
FUND BALANCE, MAY 1 $26,299,356 $33,394,013 $35,080,519 
    
Prior Period Adjustment - (98,364) - 
    
FUND BALANCE, MAY 1, RESTATED - $33,295,649 - 
    
FUND BALANCE, APRIL 30 $33,394,013 $33,295,649 $35,051,016 

   
(1)  The large decrease in connection fees was a result of the slow down in the construction of new housing caused by the 

downturn in the economy. 
Source: City’s Audited Financial Statements. 

 
* * * 



 

APPENDIX B 
 

AUDITORS’ REPORT AND AUDITED FINANCIAL STATEMENTS 
 
 
 
 
 
 
 
 

The following is the Auditors’ Report and Audited Financial Statements prepared by 
Sikich LLP, Aurora, Illinois of the City of Woodstock, McHenry County, Illinois, for the 
fiscal year ended April 30, 2009.  
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_______________, 2010 
 

$_________ GENERAL OBLIGATION [WATERWORKS AND SEWERAGE] REFUNDING BONDS  
(ALTERNATE REVENUE SOURCE), SERIES 2010[A-E] 

OF THE 
CITY OF WOODSTOCK 

McHENRY COUNTY, ILLINOIS 
 
 

Opinion of Bond Counsel 
 
 
 We have acted as bond counsel for and have examined, among other things, certified copies of the 
proceedings of the City Council of, the City of Woodstock, in McHenry County, Illinois (the “Issuer”), in 
connection with the issuance by the Issuer of its $_________ General Obligation [Waterworks and Sewerage] 
Refunding Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2010[A-E] (the “Bonds”), dated ___________, 2010, 
which bear interest and mature annually on December 1 of the years in the principal amount in each year, as 
follows: 
 

 
Year 

Principal 
Amount($) 

Interest 
Rate (%) 

2011   
2012   
2013   
2014   
2015   
2016   
2017   
2018   
2019   
2020   
2021   

 
 Interest is due and payable semiannually on June 1 and December 1 of each year, commencing 
December 1, 2010.   

 
 The Bonds are in the form as required by law, and the proceedings by which the Bonds were issued 

show lawful authority for the issuance thereof under the laws of the State of Illinois.  The Bonds are subject to 
call for optional redemption prior to maturity, on and after June 1, 2020, as therein provided.  [Series 2010B 
only: The Bonds are not subject to call for optional redemption.] 
 
 The Bonds are issuable in fully registered form in the denomination of $5,000 each or any authorized 
integral multiple thereof.  UMB Bank, through its principal corporate trust office in St. Louis, Missouri, is the 
registrar (together with its successors, the “Bond Registrar”) and paying agent (together with its successors, 
the “Paying Agent”) in connection with the Bonds.  As provided in the Bonds, payment of the installments of 
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interest on the Bonds shall be made to the registered owners of the Bonds at their addresses as shown on the 
registration books of the Issuer maintained by the Bond Registrar at the close of business on the fifteenth 
(15th) day (whether or not a business day) of the month next preceding each interest payment date and shall be 
paid by check or draft of the Paying Agent, payable in lawful money of the United States of America, mailed 
to such registered owners at their addresses appearing on such registration books or at such other addresses 
furnished in writing by such registered owners to the Bond Registrar. 
 
 The Bonds are issued by the Issuer for the purpose of paying all or a part of the costs of refinancing 
certain municipal facilities by refunding certain prior bonds and paying costs of issuance of the Bonds, 
pursuant to and in all respects in compliance with the provisions of the Illinois Municipal Code (Section 5/1-1-
1 et seq. of Chapter 65 of the Illinois Compiled Statutes) and the Local Government Debt Reform Act (Section 
350/1 et seq. of Chapter 30 of the Illinois Compiled Statutes), and all acts amendatory thereof and 
supplementary thereto (collectively, the “Act”), and in compliance with Ordinance No. 10-0-34, adopted June 
15, 2010 (as supplemented and amended, the “Bond Ordinance”). 
 
 For the prompt payment of the Bonds, and any obligations on equal parity therewith, both principal 
and interest, in addition to pledging [Insert as applicable: Net Revenues of the Issuer's Waterworks and 
Sewerage System, Sales Taxes, Incremental Taxes, Telecommunication Taxes and Library Fees and Taxes], 
constituting Pledged Revenues, as each term is defined in the Bond Ordinance, the Issuer has provided for a 
levy of taxes, without limit as to rate or amount to pay the principal of and interest on the Bonds. 
 
 We are of the opinion that the foregoing show lawful authority for the issuance and sale of the Bonds 
as “alternate bonds” under and pursuant to the Constitution and laws of the State of Illinois, and that the 
Bonds constitute legal, valid and binding general obligations of the Issuer, in connection with which the Issuer 
has provided for a levy of taxes without limit as to rate or amount to pay when due the principal thereof and 
interest thereon.  
 
  Based on the foregoing we are of the opinion that: 
 
 (1)  The proceedings show lawful authority for the issuance of the Bonds under the laws of the State 
of Illinois now in force. 
 
 (2)  The Bonds are in the form required by applicable law and are valid and legally binding 
obligations of the Issuer, payable, both as to principal and interest, from Pledged Revenues and Pledged Taxes 
to be levied without limitation as to rate or amount. 
 
 (3)  Subject to the Issuer’s compliance with certain covenants, under present law, interest on the 
Bonds (i) is excludable from gross income of the owners thereof for federal income tax purposes, (ii) is not 
included as an item of tax preference in computing the alternative minimum tax for individuals and 
corporations under the Internal Revenue Code of 1986, as amended (the “Code”), and (iii) is not taken into 
account in computing adjusted current earnings, which is used as an adjustment in determining the federal 
alternative minimum tax for certain corporations.  Failure by the Issuer to comply with certain of such 
covenants could cause interest on the Bonds to be includable in gross income for federal income tax purposes 
retroactively to the date of issuance of the Bonds.  Ownership of the Bonds may result in other federal tax 
consequences to certain taxpayers, and we express no opinion regarding any such collateral consequences 
arising with respect to the Bonds. 
 
 (4)  We also are of the opinion that the Bonds are “qualified tax-exempt obligations” pursuant to 
Section 265(b)(3) of the Code. 
 
 (5)  We express no opinion herein as to the accuracy, adequacy or completeness of any information 
furnished in connection with any offer or sale of the Bonds. 
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 In rendering this opinion, we have relied upon certifications of the Issuer with respect to certain 
material facts within the Issuer’s knowledge.  Our opinion represents our legal judgment based upon our 
review of the law and the facts that we deem relevant to render such opinion and is not a guarantee of a result.  
This opinion is given as of the date hereof and we assume no obligation to revise or supplement this opinion to 
reflect any facts or circumstances that may hereafter come to our attention or any changes in law that may 
hereafter occur. 
 
       Respectfully yours, 
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